



Relatório de Cotação: EQUIPAMENTOS DE FISIOTERAPIA

Pesquisa realizada entre 31/05/2023 13:19:20 e 02/06/2023 11:29:51

Relatório gerado no dia 02/06/2023 11:30:41 (IP: 177.152.159.71)

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021.

Método Matemático Aplicado: Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item 1: Bicicleta Ergométrica horizontal.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 2	1	R\$ 2.485,00 (un)	-	R\$ 2.485,00	R\$ 2.485,00
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	Prefeitura Municipal de Imbituva - PR			14756_1052022	22/11/2022
Valor Unitário					R\$ 2.485,00
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2.485,00			Média dos Preços Obtidos: R\$ 2.485,00		

Item 2: Laser de 1 ponteira

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 9	1	R\$ 4.334,50 (un)	-	R\$ 4.334,50	R\$ 4.334,50
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA PRATA DO AGUAÇU/PR			NºPregão:1022022 UASG:987995	20/09/2022
Valor Unitário					R\$ 4.334,50
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4.334,50			Média dos Preços Obtidos: R\$ 4.334,50		

Item 3: Escada auxiliar com 2 degraus

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 1	3	R\$ 147,77 (un)	-	R\$ 147,77	R\$ 443,31
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação



1	Município de São João	MDSJ-112023-Processo inexistência	06/04/2023	R\$ 147,77
Valor Unitário				R\$ 147,77
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 147,77				Média dos Preços Obtidos: R\$ 147,77

Item 4: Massa Terapia Ocupacional Mãos E Dedos

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
5 / 9	3	R\$ 155,90 (un)	-	R\$ 155,90	R\$ 467,70
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	MINISTÉRIO DA SAÚDE Núcleo Estadual no Rio de Janeiro/MS Instituto Nacional de Traumatismo-Ortopedia			NºPregão:162023 UASG:250057	27/01/2023
2	MINISTÉRIO DA SAÚDE Núcleo Estadual no Rio de Janeiro/MS Instituto Nacional de Traumatismo-Ortopedia			NºPregão:162023 UASG:250057	27/01/2023
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE JUATUBA			NºPregão:1182022 UASG:982691	24/01/2023
4	PREFEITURA MUNICIPAL DE JUATUBA			NºPregão:1182022 UASG:982691	24/01/2023
Valor Unitário					R\$ 156,38
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	Prefeitura Municipal de Tibau Prefeitura Municipal de Tibau			225410	06/03/2023
Valor Unitário					R\$ 154,00
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 144,00					Média dos Preços Obtidos: R\$ 155,90

Item 5: Bola medicinal.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 11	1	R\$ 269,91 (un)	-	R\$ 269,91	R\$ 269,91
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA			NºPregão:1032022 UASG:987487	09/11/2022
2	GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA			NºPregão:1032022 UASG:987487	09/11/2022
Valor Unitário					R\$ 262,79
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	Prefeitura Municipal de Rancho Alegre - PR			14837_0662022	22/11/2022
Valor Unitário					R\$ 284,16
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 284,16					Média dos Preços Obtidos: R\$ 269,91



Item 6: Bola medicinal. 4 KG

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 5	2	R\$ 300,00 (un)	-	R\$ 300,00	R\$ 600,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA	NºPregão:1032022 UASG:987487	09/11/2022	R\$ 300,00
Valor Unitário				R\$ 300,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 300,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 300,00

Item 7: Fita de treinamento suspenso

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
1 / 2		1	R\$ 324,50 (un)	-	R\$ 324,50	R\$ 324,50	
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Rancho Alegre - PR				14837_0662022	22/11/2022	R\$ 324,50
Valor Unitário							R\$ 324,50
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 324,50		Média dos Preços Obtidos: R\$ 324,50		

Item 8: Rolo de posicionamento

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 1		3	R\$ 300,00 (un)	-	R\$ 300,00	R\$ 900,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Fundação Municipal de Saúde de Alvorada do Sul - PR	FMDSDADS-P-322022- Processo dispensa	06/10/2022	R\$ 300,00
Valor Unitário			R\$ 300,00	

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 300,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 300,00

Item 9: Multi Estação de musculação

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
2 / 2		1	R\$ 23.075,49 (un)	-	R\$ 23.075,49	R\$ 23.075,49
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Quatro Barras - PR			16981_122023	14/03/2023	R\$ 4.150,98
2	Prefeitura Municipal de Imbituva - PR			14756_1052022	22/11/2022	R\$ 42.000,00
Valor Unitário			R\$ 23.075,49			
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 23.075,49		Média dos Preços Obtidos: R\$ 23.075,49	



Item 10: Step					
PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 2	4	R\$ 220,01 (un)	-	R\$ 220,01	R\$ 880,04

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Rancho Alegre - PR	14837_0662022	22/11/2022	R\$ 220,01
Valor Unitário				R\$ 220,01
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 220,01				Média dos Preços Obtidos: R\$ 220,01

Item 11: Bola Suíça - 45 cm					
PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 13	1	R\$ 75,05 (un)	-	R\$ 75,05	R\$ 75,05

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA DE TELEMACO BORBA	NºPregão:302023 UASG:987915	28/03/2023	R\$ 91,50
Valor Unitário				R\$ 91,50
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Quatro Barras - PR	16981_122023	14/03/2023	R\$ 67,65
2	Prefeitura Municipal de Imbituva - PR	14756_1052022	22/11/2022	R\$ 66,00
Valor Unitário				R\$ 66,83
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 67,65				Média dos Preços Obtidos: R\$ 75,05

Item 12: Extensor Elástico para Fortalecimento dos Dedos					
PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 2	2	R\$ 239,98 (un)	-	R\$ 239,98	R\$ 479,96

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDOI PR	NºPregão:152023 UASG:985499	28/03/2023	R\$ 239,98
Valor Unitário				R\$ 239,98
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 239,98				Média dos Preços Obtidos: R\$ 239,98

Item 13: Faixa Elástica resistência fraca					
PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 8	20	R\$ 67,88 (un)	-	R\$ 67,88	R\$ 1.357,60

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Escola de Farmácia e Odontologia de Alfenas	NºPregão:92023 UASG:153028	06/03/2023	R\$ 63,00

2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Escola de Farmácia e Odontologia de Alfenas	NºPregão:92023 UASG:153028	06/03/2023	R\$ 63,67
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS/PA	NºPregão:42023 UASG:980523	03/02/2023	R\$ 76,97
Valor Unitário				R\$ 67,88
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 63,67				Média dos Preços Obtidos: R\$ 67,88

Item 14: Faixa Elástica resistência média

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 26	20	R\$ 42,03 (un)	-	R\$ 42,03	R\$ 840,60

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARINGA	NºPregão:4552022 UASG:987691	12/01/2023	R\$ 41,23
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARINGA	NºPregão:4552022 UASG:987691	12/01/2023	R\$ 36,89
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE BOCAIUVA DO SUL	NºPregão:872022 UASG:987459	13/09/2022	R\$ 60,00
Valor Unitário				R\$ 46,04

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Guairaçá - PR	15860_892022	16/01/2023	R\$ 30,00
Valor Unitário				R\$ 30,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 39,06		Média dos Preços Obtidos: R\$ 42,03
---------------------------------------	--	-------------------------------------

Item 15: Hand Grip com Espuma

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 4		3	R\$ 38,30 (un)	-	R\$ 38,30	R\$ 114,90	
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de São Tomé - PR				17755_72023	13/04/2023	R\$ 38,28
2	Município de Guamiranga				MDG-52023- Processo dispensa	30/01/2023	R\$ 37,61
3	Prefeitura Municipal de Imbituva - PR				14756_1052022	22/11/2022	R\$ 39,00
Valor Unitário							R\$ 38,30
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 38,28		Média dos Preços Obtidos: R\$ 38,30		

Item 16: Kit Bolas com resistência Leve, Medio, Forte, 5 Cm

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
2 / 2		3	R\$ 75,35 (un)	-	R\$ 75,35	R\$ 226,05	
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Quatro Barras - PR				16981_122023	14/03/2023	R\$ 90,00



2	Prefeitura Municipal de Imbituva - PR	14756_1052022	22/11/2022	R\$ 60,70
Valor Unitário				R\$ 75,35
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 75,35				Média dos Preços Obtidos: R\$ 75,35

Item 17: Kit Mini Bolas Massageadoras

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 1	3	R\$ 52,00 (un)	-	R\$ 52,00	R\$ 156,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DOESTE			NºPregão:892022 UASG:989915	R\$ 52,00
Valor Unitário					R\$ 52,00
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 52,00					Média dos Preços Obtidos: R\$ 52,00

Item 18: Tornozeleira 1 Kg

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 11	2	R\$ 29,88 (un)	-	R\$ 29,88	R\$ 59,76
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE MERCEDES			NºPregão:162023 UASG:985531	R\$ 26,81
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO LEÔNIDAS MARQUES/PR			NºPregão:1092022 UASG:987489	R\$ 46,50
Valor Unitário					R\$ 36,66
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	Prefeitura Municipal de Quatro Barras - PR			16981_122023	R\$ 24,95
2	Prefeitura Municipal de Imbituva - PR			14756_1052022	R\$ 21,25
Valor Unitário					R\$ 23,10
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 25,88					Média dos Preços Obtidos: R\$ 29,88

Item 19: Tornozeleira 10 Kg.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 1	4	R\$ 148,63 (un)	-	R\$ 148,63	R\$ 594,52
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	Prefeitura Municipal de Quatro Barras - PR			16981_122023	R\$ 148,63
Valor Unitário					R\$ 148,63
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 148,63					Média dos Preços Obtidos: R\$ 148,63



Item 20: Tornozeleira 2 Kg

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 8	6	R\$ 31,26 (un)	-	R\$ 31,26	R\$ 187,56

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE ENGENHEIRO BELTRÃO	NºPregão:112023 UASG:987547	07/03/2023	R\$ 19,25
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO LEÔNIDAS MARQUES/PR	NºPregão:1092022 UASG:987489	21/07/2022	R\$ 41,52
Valor Unitário				R\$ 30,39

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Quatro Barras - PR	16981_122023	14/03/2023	R\$ 33,00
Valor Unitário				R\$ 33,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 33,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 31,26

Item 21: Tornozeleira 3 Kg

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 4	6	R\$ 54,81 (un)	-	R\$ 54,81	R\$ 328,86

Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO LEÔNIDAS MARQUES/PR		NºPregão:1092022 UASG:987489	21/07/2022	R\$ 50,21
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO LEÔNIDAS MARQUES/PR		NºPregão:1092022 UASG:987489	21/07/2022	R\$ 49,33
Valor Unitário					R\$ 49,77

Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Quatro Barras - PR		16981_122023	14/03/2023	R\$ 64,88
Valor Unitário					R\$ 64,88

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 50,21

Média dos Preços Obtidos: R\$ 54,81

Item 22: Tornozeleira 5 Kg.

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 2		6	R\$ 74,25 (un)	-	R\$ 74,25	R\$ 445,50

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Quatro Barras - PR	16981_122023	14/03/2023	R\$ 74,25
Valor Unitário				R\$ 74,25

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 74,25

Média dos Preços Obtidos: R\$ 74,25



Item 23: Travesseiro					
PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 7	2	R\$ 79,00 (un)	-	R\$ 79,00	R\$ 158,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Guairacá - PR	15860_892022	16/01/2023	R\$ 79,00
Valor Unitário				R\$ 79,00
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 79,00				Média dos Preços Obtidos: R\$ 79,00

Item 24: Tubo Elástico com mosquetão.					
PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 6	4	R\$ 144,60 (un)	-	R\$ 144,60	R\$ 578,40

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Quatro Barras - PR	16981_122023	14/03/2023	R\$ 148,99
2	Prefeitura Municipal de Quatro Barras - PR	16981_122023	14/03/2023	R\$ 142,40
3	Prefeitura Municipal de Quatro Barras - PR	16981_122023	14/03/2023	R\$ 142,40
Valor Unitário				R\$ 144,60
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 142,40				Média dos Preços Obtidos: R\$ 144,60

Item 25: Tubo Elástico com mosquetã. Resistência Moderada.					
PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
2 / 3	2	R\$ 93,56 (un)	-	R\$ 93,56	R\$ 187,12

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Quatro Barras - PR	16981_122023	14/03/2023	R\$ 148,99
2	Prefeitura Municipal de Imbituva - PR	14756_1052022	22/11/2022	R\$ 38,12
Valor Unitário				R\$ 93,56
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 93,56				Média dos Preços Obtidos: R\$ 93,56

Item 26: Tubo Elástico com mosquetão. Resistência Forte.					
PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
2 / 4	2	R\$ 145,70 (un)	-	R\$ 145,70	R\$ 291,40

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Quatro Barras - PR	16981_122023	14/03/2023	R\$ 148,99
2	Prefeitura Municipal de Quatro Barras - PR	16981_122023	14/03/2023	R\$ 142,40
Valor Unitário				R\$ 145,70
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 145,70				Média dos Preços Obtidos: R\$ 145,70

Item 27: Tubo Fisioterápico

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 5		1	R\$ 54,29 (un)	-	R\$ 54,29	R\$ 54,29

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZEIRO DO IGUAÇU PR	NºPregão:222023 UASG:985473	14/04/2023	R\$ 56,40
2	CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE	NºPregão:22023 UASG:926782	06/02/2023	R\$ 53,23
Valor Unitário				R\$ 54,82

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Município de São João	MDSJ-112023-Processo inexigibilidade	06/04/2023	R\$ 53,23
Valor Unitário				R\$ 53,23

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 53,23

Média dos Preços Obtidos: R\$ 54,29

Item 28: Óculos para laser.

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 1		1	R\$ 70,00 (un)	-	R\$ 70,00	R\$ 70,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Município de São João	MDSJ-112023-Processo inexigibilidade	06/04/2023	R\$ 70,00
Valor Unitário				R\$ 70,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 70,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 70,00

Item 29: Anel Exercitador de Mãos e Dedos

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
2 / 3		4	R\$ 43,48 (un)	-	R\$ 43,48	R\$ 173,92
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Quatro Barras - PR			16981_122023	14/03/2023	R\$ 30,95
2	Prefeitura Municipal de Imbituva - PR			14756_1052022	22/11/2022	R\$ 56,00
Valor Unitário			R\$ 43,48			
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 43,48				Média dos Preços Obtidos: R\$ 43,48		



Item 30: Anilha emborrachada de 1kg

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 1	2	R\$ 22,00 (un)	-	R\$ 22,00	R\$ 44,00
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	Prefeitura Municipal de Quatro Barras - PR			16981_122023	14/03/2023
Valor Unitário					R\$ 22,00
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 22,00		Média dos Preços Obtidos: R\$ 22,00	

Item 31: Anilha emborrachada de 2k

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 1	2	R\$ 44,87 (un)	-	R\$ 44,87	R\$ 89,74
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	Prefeitura Municipal de Quatro Barras - PR			16981_122023	14/03/2023
Valor Unitário					R\$ 44,87
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 44,87		Média dos Preços Obtidos: R\$ 44,87	

Item 32: Anilha emborrachada de 3kg

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 1	4	R\$ 55,20 (un)	-	R\$ 55,20	R\$ 220,80
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	Prefeitura Municipal de Quatro Barras - PR			16981_122023	14/03/2023
Valor Unitário					R\$ 55,20
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 55,20		Média dos Preços Obtidos: R\$ 55,20	

Item 33: Anilha emborrachada de 5kg

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 2	4	R\$ 102,50 (un)	-	R\$ 102,50	R\$ 410,00
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	Prefeitura Municipal de Quatro Barras - PR			16981_122023	14/03/2023
Valor Unitário					R\$ 102,50
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 102,50		Média dos Preços Obtidos: R\$ 102,50	

Item 34: Extensor De Dedos Fisioterapia Reabilitação Fortalecimento

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	4	R\$ 40,86 (un)	-	R\$ 40,86	R\$ 163,44



Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Município de São João	MDSJ-112023-Processo inexigibilidade	06/04/2023	R\$ 43,75
2	Prefeitura Municipal de Imbituva - PR	14756_1052022	22/11/2022	R\$ 25,90
3	Prefeitura Municipal de Rancho Alegre - PR	14837_0662022	22/11/2022	R\$ 52,92
Valor Unitário				R\$ 40,86
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 43,75				Média dos Preços Obtidos: R\$ 40,86

Valor Global:	R\$ 41.087,92
---------------	---------------

Detalhamento dos Itens

Item 1: Bicicleta Ergométrica horizontal.			
Preço Estimado: R\$ 2.485,00 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 2.485,00	Média dos Preços Obtidos: R\$ 2.485,00

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): A cotação será complementada com COTAÇÃO DIRETA ao fornecedor. Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 6 º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
1 Unidade	Bicicleta Ergométrica horizontal. Equipamento utilizado para reabilitação funcional aeróbica, fortalecimento de membros inferiores . Utilizada para reabilitação funcional aeróbica, fortalecimento de membros inferiores. Display em LCD; monitoramento: distância, cronômetro, monitorização cardíaca, calorias, nível de carga e relógio. Dimensões aproximadas: 1,41m, 0,63m, 1,04m	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais	R\$ 2.485,00
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021	

Órgão: Prefeitura Municipal de Imbituva - PR	Data: 22/11/2022 13:30
Objeto: Aquisição de equipamentos e materiais para Rede de Atenção da Linha de Cuidado à Saúde da Pessoa com Deficiência e Reabilitação da Síndrome Pós Covid, com recursos Resolução SESA/PR 870/2021, conforme solicitação da SMS.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: NÃO
Descrição: BICICLETA ERGOMÉTRICA HORIZONTAL, CONF ED BICICLETA ERGOMÉTRICA HORIZONTAL. - BICICLETA ERGOMÉTRICA HORIZONTAL, CONF ED BICICLETA ERGOMÉTRICA HORIZONTAL.	Identificação: 14756_1052022
	Lote/Item: 3/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://comprasbr.com.br/
	Quantidade: 2
	Unidade: UNI
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.238.455/0001-42	A A Z SAUDE COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES EIRELI	R\$ 2.480,00
VENCEDOR		
Marca: DREAM		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: MAG 5000H		
Descrição: Descrição não informada		
Estado: RS	Cidade: Caxias do Sul	Endereço: R PROFESSORA VIERO, 1340
	Nome de Contato: LAURA	Telefone: (54) 3227-7600
	Email: prosaudeprodutos@yahoo.com.br	

CNPJ		Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
17.914.845/0001-95		ALTEVIR AUGUSTO DEMBINSKI				R\$ 2.490,00
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PR	Rio Azul	AV MANOEL RIBAS, 2344	ALTEVIR	(42) 3463-1729	rafim.vendas@outlook.com	

Item 2: Laser de 1 ponteira

Preço Estimado: R\$ 4.334,50 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 4.334,50 Média dos Preços Obtidos: R\$ 4.334,50

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): A cotação será complementada com COTAÇÃO DIRETA ao fornecedor.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
1 Unidade	Laser de 1 ponteira. Equipamento utilizado para tratamento de lesões cutâneas, polineuropatia e fotobiomodulação. Visor de LCD; timer; bivolt ; laser terapêutico de baixa frequência; canetas: caneta Laser 660nm - AlGaInP - (Po - 30mW), caneta Laser 830nm - GaAlAs - (Po - 30mW), caneta Laser 904nm - GaAs - (Po - 70Wpico). Emissão de Laser contínuo ou pulsado; opção de 10 frequências de modulação. Tensão de Alimentação: 90 – 240 V~ Peso da peça de mão: 0,18 Kg Peso do suporte da peça de mão: 0,12 Kg Dimensão da peça de mão: 21 cm (altura) x 3 cm (largura) x 5 cm (profundidade) Dimensão do suporte da peça de mão: 11 cm (altura) x 6 (largura) x 19 cm (profundidade) Bateria: Li-ion Comprimento de onda laser vermelho: 660 nm ± 10 nm Potência útil emissor laser vermelho: 100 mW ± 20 % Comprimento de onda laser infravermelho: 808 nm ± 10 nm 100 mW Potência útil emissor laser infravermelho: 250 mW ± 20% Itens que acompanham o produto: – 01 peça de mão – 01 suporte da peça de mão – 01 fonte de alimentação – 01 cabo de alimentação – 01 espaçador – 03 óculos de proteção – 01 manual do usuário – 01 termo de garantia – 01 maleta para transporte – 01 pulseira ILIB	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4.334,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA PRATA DO AGUAÇU/PR

Data: 20/09/2022 08:30

Objeto: Aquisição de equipamentos e materiais odontológicos, de forma parcelada, para uso nas unidades de saúde do Município de Nova Prata do Iguaçu - Pr.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: Equipamento odontológico - Equipamento Odontológico Tipo: Laser Terapêutico, Aspecto Físico: Motor De Bancada, Fonte: Laser Vermelho E Infravermelho (660 E 810 Nm), Componentes Adicionais: Peça De Mão, Ponteira, 3 Óculos, Pedal, Cabo

Identificação: NºPregão:1022022 / UASG:987995

Lote/Item: /22

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 410407 - EQUIPAMENTO ODONTOLÓGICO

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
29.312.896/0001-26	BHDENTAL COMERCIAL EIRELI				R\$ 1.755,00
VENCEDOR					
Marca: DENTEMED					
Fabricante: DENTEMED					
Modelo: PRIME PUMP					
Descrição: APARELHO DE PROFILAXIA POR ULTRASSOM E JATO DE BICARBONATO. Com dimensões aproximadas: 18,5x31,2x25,5cm; frequência de rede: 50/60hz; peso líquido 2,0kg; pressão de reservatório pet: 10-15 LBS; consumo de ar: 10l/min; voltagem: 90 a 33 khz; fusível: 2ª/250V; capacidade reservatório bicarbonato: 40g; capacidade Reservatório pet: 500ml; temperatura adequada de trabalho: 15ª 40º. "MODELO: PRIME PUMP MARCA: DENTEMED FABRICANTE: DENTEMED EQUIP. ODONT. PROCEDENCIA NACIONAL REGISTRO DA ANVISA: 80349600008 "					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MG	Belo Horizonte	R ANTONIO GRAVATA, 80	CRISTIANO	(31) 3245-6768	cristiano.dentmed@gmail.com



CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final	
21.276.825/0001-03		SILVIO VIGIDO			R\$ 2.022,50	
Marca: ECEL						
Fabricante: ECEL						
Modelo: PRIME PLUS						
Descrição: APARELHO DE PROFILAXIA POR ULTRASSOM E JATO DE BICARBONATO COM DIMENSÕES APROXIMADAS: 18,5X31,2X25,5CM; FREQUÊNCIA DE REDE: 50/60HZ; PESO LÍQUIDO 2,0KG; PRESSÃO DE RESERVATÓRIO PET: 10-15 LBS; CONSUMO DE AR: 10L/MIN; VOLTAGEM: 90 A 33 KHZ; FUSÍVEL: 2º/250V; CAPACIDADE RESERVATÓRIO BICARBONATO: 40G; CAPACIDADE RESERVATÓRIO PET: 450ML; TEMPERATURA ADEQUADA DE TRABALHO: 15ª 40º.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	São Paulo	AV DEPUTADO EMILIO CARLOS, 1384	Cida	(11) 3459-6088	compras.smed@outlook.com	
37.182.085/0001-86		EMERSON NUNES DO EGITO 26280299872			R\$ 2.059,00	
Marca: KONDERTEC						
Fabricante: SCARLE JET						
Modelo: SCARLEJET						
Descrição: Equipamento Odontológico Tipo: Laser Terapêutico , Aspecto Físico: Motor De Bancada , Fonte: Laser Vermelho E Infravermelho (660 E 810 Nm) , Componentes Adicionais: Peça De Mão, Ponteira, 3 Óculos, Pedal, Cabo						
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	Email:	
SP	Ribeirão Preto	R ANTONIO CABRAL, 85		(16) 8101-6715	negi.egito@yahoo.com	
26.984.213/0001-99		R.A. MARTINS - DISTRIBUIDORA - EIRELI			R\$ 2.128,00	
Marca: kondentech Ultrassom						
Fabricante: kondentech Ultrassom + Jato de Bicarbonato – SCALE						
Modelo: kondentech Ultrassom + Jato de Bicarbonato – SCALE						
Descrição: APARELHO DE PROFILAXIA POR ULTRASSOM E JATO DE BICARBONATO COM DIMENSÕES APROXIMADAS: 18,5X31,2X25,5CM; FREQUÊNCIA DE REDE: 50/60HZ; PESO LÍQUIDO 2,0KG; PRESSÃO DE RESERVATÓRIO PET: 10-15 LBS; CONSUMO DE AR: 10L/MIN; VOLTAGEM: 90 A 33 KHZ; FUSÍVEL: 2º/250V; CAPACIDADE RESERVATÓRIO BICARBONATO: 40G; CAPACIDADE RESERVATÓRIO PET: 450ML; TEMPERATURA ADEQUADA DE TRABALHO: 15ª 40º.						
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	Email:	
PR	Londrina	R ODY SILVEIRA, 575		(43) 3328-0200	licitacao@ramdistribuidora.com.br	
30.059.238/0001-53		TROIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DIVERSOS EIRELI			R\$ 4.334,50	
Marca: ECEL						
Fabricante: ECEL						
Modelo: ECEL SONIC PRIME						
Descrição: ULTRASSOM SONIC PRIME DESCRIÇÃO Equipamento conjugado de ultrassom e jato de bicarbonato de sódio, dispõe de reservatório para líquidos com o recipiente removível e bomba peristáltica interna e elétrica (modelo Plus) e utiliza cerâmicas piezoelétricas que produzem frequências entre 29KHz a 32KHz, sendo destinado à profilaxia odontológica. CARACTERÍSTICAS Equipamento com regulação de potência ultrassônica através de potênciamento. O controle da potência ultrassônica é ajustável em até 10 níveis, conforme a necessidade de trabalho. Seletor de função analógica Ultrassom / Jato de Bicarbonato, através de tecla de acionamento. Possui gabinete construído em plástico resistente composto por corpo (base) e tampa. O painel é confeccionado em policarbonato autoadesivo localizado na parte frontal do gabinete que possui as funções e comandos do equipamento. A Pressurização interna do ar e da água ocorre nos terminais de entrada e através das válvulas solenoides é possível o corte e aspiração instantaneamente. Os registros de água e ar permite ajuste fino de 6 níveis e possibilita o trabalho conforme a necessidade de cada operação. O sistema dispõe de reservatório para líquidos com o recipiente removível e bomba peristáltica interna e elétrica (modelo Sonic Prime Plus). A peça de mão do ultrassom possui um transdutor montado com pastilhas cerâmicas piezoelétrica que acoplado ao dispositivo eletrônico fornece oscilações com frequências entre 29KHz a 32KHz. A peça de mão do jato de bicarbonato é constituída de um difusor concêntrico que efetua a mistura do ar, água e bicarbonato a uma pequena distância da ponta. O sistema dispõe de reservatório para bicarbonato com o recipiente removível e filtro de ar para drenagem de resíduos líquidos condensados. Possui pedal de comando para acionamento e a capa da peça de mão do ultrassom é removível e autoclavável. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS Tipo: Ultrassom e Jato de Bicarbonato Pannel: Analógico Faixa de Voltagem: Bivolt Automático Frequência: 50/60 Hz Frequência do Ultrassom: 29 a 32 kHz Níveis de Potência: 10 níveis Alimentação de Água: Rede Alimentação de Ar: Rede (compressor) Regulagem Fluxo de Água: Sim (Rede) Regulagem Fluxo de Bicarbonato: Sim Acionamento: Pedal Capa da Caneta de Ultrassom: Removível e autoclavável Ponta de Peça de mão do jato de Bicarbonato: Removível e autoclavável Caneta de Ultrassom com Led: Não Itens de Série: 3 insertos e 1 chave de aperto Registro Anvisa: 80366400010						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PR	Marialva	R SIRIO LIBANES, 1771	KASSIA	(44) 3232-4702	troialicitacoes@hotmail.com	
27.792.194/0001-61		LUANA TARACZUK MICHALISZYN			R\$ 4.334,50	
Marca: ALT						
Fabricante: ALT						
Modelo: ALTSONIC JET CERAMIC						
Descrição: Ultrassom com potenciômetro de regulação de intensidade de vibração, jato de bicarbonato com regulação de ar e água e reservatório de líquido irrigante. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS Tensão (V): 127 / 220V - 50 / 60Hz Potência do Ultrasom (W): 10 Frequência do Ultrasom (kHz): 24 a 32 Pressão entrada de água (PSI): 15 a 72 Pressão entrada de ar (PSI): 70 a 80						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PR	Curitiba	R XV DE NOVEMBRO, 964	LUANA	(41) 98474-3657	luana.michaliszyn@gmail.com	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final	
43.352.606/0001-07	MORETI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS E ODONTOLOGICOS EIRELI				R\$ 4.335,00	
Marca: Schuster						
Fabricante: Schuster						
Modelo: Jetlax Sonic BP II Led						
Descrição: Aparelho de profilaxia por ultrassom e jato de bicarbonato com dimensões aproximadas: 18,5x31,2x25,5cm; frequência de rede: 50/60hz; peso líquido 2,0kg; pressão de reservatório pet: 10-15 lbs; consumo de ar: 10l/min; voltagem: 90 a 33 khz; fusível: 2ª/250v; capacidade reservatório bicarbonato: 40g; capacidade reservatório pet: 450ml; temperatura adequada de trabalho: 15ª 40º.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PR	Loanda	R PRUDENTE DE MORAES, 418	Lucas	(44) 3425-1983	moretiloanda@hotmail.com	

06.194.440/0001-03	ODONTOMEDI - PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES LTDA				R\$ 4.338,80	
Marca: SCHUSTER						
Fabricante: SCHUSTER						
Modelo: SCHUSTER						
Descrição: Equipamento Odontológico Tipo: Laser Terapêutico , Aspecto Físico: Motor De Bancada , Fonte: Laser Vermelho E Infravermelho (660 E 810 Nm) , Componentes Adicionais: Peça De Mão, Ponteira, 3 Óculos, Pedal, Cabo						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PR	Francisco Beltrão	AV LUIZ ANTONIO FAEDO, 1612	MAIRA/ALEXANDRE	(46) 3524-5307	odontomedifb@hotmail.com	

13.547.970/0001-53	ELISVANDIA MATOS DONINI EIRELI				R\$ 8.000,00	
Marca: SCHUSTER						
Fabricante: SCHUSTER						
Modelo: SCHUSTER						
Descrição: APARELHO DE PROFILAXIA POR ULTRASSOM E JATO DE BICARBONATO COM DIMENSÕES APROXIMADAS: 18,5X31,2X25,5CM; FREQUÊNCIA DE REDE: 50/60HZ; PESO LÍQUIDO 2,0KG; PRESSÃO DE RESERVATÓRIO PET: 10- 15 LBS; CONSUMO DE AR: 10L/MIN; VOLTAGEM: 90 A 33 KHZ; FUSÍVEL: 2ª/250V; CAPACIDADE RESERVATÓRIO BICARBONATO: 40G; CAPACIDADE RESERVATÓRIO PET: 450ML; TEMPERATURA ADEQUADA DE TRABALHO: 15ª 40º.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SC	Caibi	R EGIDIO FERRONATO, 188	ELISVANDIA MATOS DONINI	(49) 3648-0897	comercial@higix.com.br	

Item 3: Escada auxiliar com 2 degraus

Preço Estimado: R\$ 147,77 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 147,77 Média dos Preços Obtidos: R\$ 147,77

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): A cotação será complementada com COTAÇÃO DIRETA ao fornecedor.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
3 Unidades	Escada auxiliar com 2 degraus. Equipamento que auxilia na locomoção. Material de armação tubular, com revestimento sintético; degraus com revestimento antiderrapante; pés com ponteira de borracha.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 147,77

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Município de São João

Data: 06/04/2023 08:00

Objeto: Aquisição de equipamentos e materiais de reabilitação multiprofissional, de acordo com a Resolução SESA n 870/2021, conforme condições, quantidades e especificações estabelecidas neste edital e seus anexos.

Modalidade: Processo inexigibilidade

SRP: NÃO

Descrição: Escada auxiliar com 2 degraus - Equipamento que auxilia na locomoção. - Escada auxiliar com 2 degraus - Equipamento que auxilia na locomoção.

Identificação: MDSJ-112023-Processo inexigibilidade

Lote/Item: 1/14

Ata: N/A

Fonte: saojoaopr.equipiano.com.br:7048/transparencia/licitacoes

Quantidade: 3

Unidade: UND

UF: PR



Relatório gerado no dia 02/06/2023 11:30:41 (IP: 177.152.159.71)

Código Validação: 00wVCV%2fqd0sh5qQPSfZkNIoIvZF6VfcaaFdVbJNDRsqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=00wVCV%252fqd0sh5qQPSfZkNIoIvZF6VfcaaFdVbJNDRsqHU8nPtm6WA%253d%253d

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
24.384.602/0001-58	MZZ - COMERCIO DE PRODUTOS PARA A SAUDE EIRELI				R\$ 147,77
VENCEDOR					
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:		Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PR		Pato Branco	AV BRASIL, 442	(46) 3225-1326	fernando@promedicsaude.com.br

Item 4: Massa Terapia Ocupacional Mãos E Dedos

Preço Estimado: R\$ 155,90 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 155,90 Média dos Preços Obtidos: R\$ 155,90

Quantidade	Descrição	Observação
3 Unidades	Massa Terapia Ocupacional Mãos E Dedos. Material utilizado para melhorar a força de preensão, destreza e fortalecimento das mãos através de exercícios resistidos nos dedos, mãos e pulsos.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 144,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA SAÚDE Núcleo Estadual no Rio de Janeiro/MS Instituto Nacional de Traumatologia e Ortopedia	Data: 27/01/2023 14:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:162023 / UASG:250057 Lote/Item: /2 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 90 Unidade: Rolo 5,50 M UF: RJ
Objeto: Aquisição de material Hospitalar (Exercitador Elástico, Caneleira e Outros). Descrição: Exercitador Musculatura - Exercitador Musculatura Material: Borracha Natural , Aplicação: Faixa Elástica , Tipo: Médio , Largura: 15 CM, Características Adicionais: Resistência Gradativa CatMat: 379659 - EXERCITADOR MUSCULATURA	

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
68.920.222/0001-66		MN IMPORTACAO EXPORTACAO E COMERCIO DE SUPRIMENTOS TERAPEUTICOS			R\$ 144,00
VENCEDOR		E DE REABILITACAO LTDA			
Marca: North Coast					
Fabricante: North Coast					
Modelo: Faixa elástica média 15cmx5,5m					
Descrição: EXERCITADOR ELÁSTICO EM LÁTEX (TIPO THERABAND) GRAU DE RESISTÊNCIA 2 (MÉDIO) ROLO DE 15 CM X 5,5 M.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	São Paulo	R VERGUEIRO, 3195	Maria Elisa Nagashima	(11) 5083-2227	falecom@mnsuprimentos.com.br

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 245,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: MINISTÉRIO DA SAÚDE
Núcleo Estadual no Rio de Janeiro/MS
Instituto Nacional de Traumatismo-Ortopedia

Objeto: Aquisição de material Hospitalar (Exercitador Elástico, Caneleira e Outros).

Descrição: **Exercitador Musculatura** - Exercitador Musculatura Material: Borracha Natural ,
Aplicação: Faixa Elástica , Tipo: Extra Forte , Largura: 13 CM, Características
Adicionais: Resistência Gradativa

CatMat: 337059 - EXERCITADOR MUSCULATURA

Data: 27/01/2023 14:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:162023 / UASG:250057

Lote/Item: /5

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 64

Unidade: Rolo 5,50 M

UF: RJ

CNPJ		Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
68.920.222/0001-66		MN IMPORTACAO EXPORTACAO E COMERCIO DE SUPRIMENTOS TERAPEUTICOS				R\$ 245,50
VENCEDOR		E DE REABILITACAO LTDA				
Marca: North Coast						
Fabricante: North Coast						
Modelo: Faixa elástica extra forte 15cmx5,5m						
Descrição: EXERCITADOR ELÁSTICO EM LÁTEX (TIPO THERABAND) GRAU DE RESISTÊNCIA 7 (EXTRA-FORTE) ROLO, MEDINDO 15 CM X 5,5 M.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	São Paulo	R VERGUEIRO, 3195	Maria Elisa Nagashima	(11) 5083-2227	falecom@mnsuprimentos.com.br	

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 128,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE JUATUBA

Objeto: Registro de preços - aquisição de materiais para fisioterapia.

Descrição: **Exercitador musculatura** - Exercitador Musculatura Tipo: Médio Firme ,
Aplicação: Para Mãos E Dedos , Material: Massa De Silicone

CatMat: 419836 - EXERCITADOR MUSCULATURA

Data: 24/01/2023 08:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:1182022 /
UASG:982691

Lote/Item: /8

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 24/01/2023 12:35

Homologação: 25/01/2023 14:51

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
00.267.908/0001-66	HAND SHOP SUPRIMENTOS MEDICOS E TERAPEUTICOS LTDA		R\$ 50,00
VENCEDOR			
Marca: ACTE			
Fabricante: ACTE			
Modelo: HAND GRIP			
Descrição: EXERCITADOR DE MÃOS E DEDOS DIREITO - AMARELO PEQUENO - INTENSIDADE LEVE - EXERCITADOR ORTOPÉDICO SILIGEL DE MÃOS E DEDOS/SEM OGIVA TRANSPARENTE. NOME COMUM; FISIOHAND DE SILICONE. PARA FORTALECER MÃOS E DEDOS, POR TRAUMAS ORTOPÉDICOS E NEUROLÓGICAS.			
Estado:		Cidade:	Endereço:
MG		Belo Horizonte	R PASTEUR, 60



CNPJ		Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
07.422.196/0001-51		VITALLI COMERCIO E IMPORTACAO EIRELI				R\$ 128,00
Marca: ORTHOPAUHER						
Fabricante: ORTHOPAUHER						
Modelo: ORTHOPAUHER						
Descrição: EXERCITADOR DE MÃOS E DEDOS DIREITO - AMARELO PEQUENO - INTENSIDADE LEVE - EXERCITADOR ORTOPÉDICO SILIGEL DE MÃOS E DEDOS/SEM OGIVA TRANSPARENTE. NOME COMUM; FISIOHAND DE SILICONE. PARA FORTALECER MÃOS E DEDOS, POR TRAUMAS ORTOPÉDICOS E NEUROLÓGICAS						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RJ	Rio de Janeiro	R TELES, 00083	Beatriz Alves	(21) 4104-3005	vitalli.adm@gmail.com	

16.801.595/0001-14		PAUHER TECHNOLOGY INDUSTRIA E COMERCIO DE ELETRONICOS LTDA				R\$ 150,00
Marca: Ortho Pauher						
Fabricante: Ortho Pauher						
Modelo: FG31						
Descrição: EXERCITADOR DE MÃOS E DEDOS DIREITO - AMARELO PEQUENO - INTENSIDADE LEVE - EXERCITADOR ORTOPÉDICO SILIGEL DE MÃOS E DEDOS/SEM OGIVA TRANSPARENTE. NOME COMUM; FISIOHAND DE SILICONE. PARA FORTALECER MÃOS E DEDOS, POR TRAUMAS ORTOPÉDICOS E NEUROLÓGICAS						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
MG	Santa Rita do Sapucaí	R DOUTOR JOSE PINTO VILELA, 139	PATRICIA	(35) 98800-7884	licitacao@orthopauher.com	

Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 108,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE JUATUBA	Data: 24/01/2023 08:30
Objeto: Registro de preços - aquisição de materiais para fisioterapia.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Exercitador musculatura - Exercitador Musculatura Tipo: Médio Firme ,	SRP: NÃO
Aplicação: Para Mãos E Dedos , Material: Massa De Silicone	Identificação: N°Pregão:1182022 /
CatMat: 419836 - EXERCITADOR MUSCULATURA	UASG:982691
	Lote/Item: /9
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 24/01/2023 12:35
	Homologação: 25/01/2023 14:51
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 10
	Unidade: Unidade
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
00.267.908/0001-66	HAND SHOP SUPRIMENTOS MEDICOS E TERAPEUTICOS LTDA				R\$ 50,00
VENCEDOR					
Marca: ACTE					
Fabricante: ACTE					
Modelo: HAND GRIP					
Descrição: EXERCITADOR DE MÃOS E DEDOS ESQUERDO - AMARELO PEQUEINO - INTENSIDADE LEVE - EXERCITADOR ORTOPÉDICO SILIGEL DE MÃOSE DEDOS/SEM OGIVA TRANSPARENTE. NOME COMUM; FISIOHAND DE SILICONE. PARA FORTALECER MÃOS E DEDOS, POR TRAUMAS ORTOPÉDICOS E NEUROLÓGICAS					
Estado:		Cidade:		Endereço:	
MG		Belo Horizonte		R PASTEUR, 60	
07.422.196/0001-51	VITALLI COMERCIO E IMPORTACAO EIRELI				R\$ 108,00
Marca: ORTHOPAUHER					
Fabricante: ORTHOPAUHER					
Modelo: ORTHOPAUHER					
Descrição: EXERCITADOR DE MÃOS E DEDOS ESQUERDO - AMARELO PEQUENO - INTENSIDADE LEVE - EXERCITADOR ORTOPÉDICO SILIGEL DE MÃOS E DEDOS/SEM OGIVA TRANSPARENTE. NOME COMUM; FISIOHAND DE SILICONE. PARA FORTALECER MÃOS E DEDOS, POR TRAUMAS ORTOPÉDICOS E NEUROLÓGICAS					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RJ	Rio de Janeiro	R TELES, 00083	Beatriz Alves	(21) 4104-3005	vitalli.adm@gmail.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
16.801.595/0001-14	PAUHER TECHNOLOGY INDUSTRIA E COMERCIO DE ELETRONICOS LTDA				R\$ 150,00
Marca: Ortho Pauher					
Fabricante: Ortho Pauher					
Modelo: FG31					
Descrição: EXERCITADOR DE MÃOS E DEDOS ESQUERDO - AMARELO PEQUEINO - INTENSIDADE LEVE - EXERCITADOR ORTOPÉDICO SILIGEL DE MÃOSE DEDOS/SEM OGIVA TRANSPARENTE. NOME COMUM; FISIOHAND DE SILICONE. PARA FORTALECER MÃOS E DEDOS, POR TRAUMAS ORTOPÉDICOS E NEUROLÓGICAS					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MG	Santa Rita do Sapucaí	R DOUTOR JOSE PINTO VILELA, 139	PATRICIA	(35) 98800-7884	licitacao@orthopauher.com

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 154,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Tibau	Data: 06/03/2023 13:00
Prefeitura Municipal de Tibau	Modalidade: Pregão
Objeto: Registro de preços para futura aquisição parcelada de materiais e equipamentos de fisioterapia, visando atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Tibau/RN	SRP: SIM
Descrição: 0021307 - Exercitador Musculatura - Exercitador Musculatura Material: Silicone , Aplicação: Para Mãos E Dedos , Tipo: Disco C/ Orifícios - 0021307 - Exercitador Musculatura - Exercitador Musculatura Material: Silicone , Aplicação: Para Mãos E Dedos , Tipo: Disco C/ Orifícios	Identificação: 225410
	Lote/Item: 1/25
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.co m.br
	Quantidade: 6
	Unidade: UN
	UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.235.370/0001-10	LICITAFISIO COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA	R\$ 154,00
VENCEDOR		
Marca: ORTHOPAUHER Fabricante: ORTHOPAUHER Modelo: REF. FG31 Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		

Item 5: Bola medicinal.

Preço Estimado: R\$ 269,91 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 269,91 Média dos Preços Obtidos: R\$ 269,91

Quantidade	Descrição	Observação
1 Unidade	Bola medicinal. Material utilizado para trabalhar equilíbrio, postura, coordenação motora, resistência física em casos de reabilitação muscular. Confeccionada em borracha, superfície antiderrapante e peso aproximado de 04 Kg.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 300,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ESPORTIVOS PARA O DESENVOLVIMENTO DO ESPORTE NO MUNICÍPIO DE CAPANEMA-PR, processado pelo sistema de registro de preços.

Descrição: **Sacola De Material Esportivo** - BOLA MEDICINAL MATERIAL SINTÉTICO, PESO 4 KG. APLICAÇÃO GINÁSTICA E TREINAMENTO DESPORTIVO. MARCA/MODELO DE REFERÊNCIA: PROTÓTIPO BOLT OU QUALIDADE SUPERIOR EXCLUSIVO ME/EPP

CatMat: 70122 - SACOLA DE MATERIAL ESPORTIVO

Data: 09/11/2022 13:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:1032022 /
UASG:987487

Lote/Item: 2/39

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 14/12/2022 10:47

Homologação: 14/12/2022 10:48

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 8

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
01.669.984/0001-60	CB-COMERCIO DE LIVROS E BRINQUEDOS BOFF LTDA				R\$ 198,73
Marca: Silme					
Fabricante: Silme					
Modelo: Bola Medicinal 4 Kg					
Descrição: Sacola De Material Esportivo - BOLA MEDICINAL MATERIAL SINTÉTICO, PESO 4 KG. APLICAÇÃO GINÁSTICA E TREINAMENTO DESPORTIVO. MARCA/MODELO DE REFERÊNCIA: PROTÓTIPO BOLT OU QUALIDADE SUPERIOR EXCLUSIVO ME/EPP					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Email:	
SC	São Miguel do Oeste	R AMAZONAS, 62	Elizabete / Clóvis	cblivros@yahoo.com.br	
25.371.647/0001-50	JEVERSON IVAN PAESE - PITY SPORTS				R\$ 201,00
VENCEDOR					
Marca: ZONA LIVRE					
Fabricante: ZONA LIVRE					
Modelo: 4KG					
Descrição: Descrição: BOLA MEDICINAL MATERIAL SINTÉTICO, PESO 4 KG. APLICAÇÃO GINÁSTICA E TREINAMENTO DESPORTIVO. MARCA/MODELO DE REFERÊNCIA: PROTÓTIPO BOLT OU QUALIDADE SUPERIOR EXCLUSIVO ME/EPP					
Endereço:		Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RUA JOSE SILVA, 550		JEVERSON	(46) 3526-1366	pittysports@yahoo.com.br	
73.272.528/0001-93	DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE ESCRITORIO AMERICANSUL LTDA				R\$ 300,00
Marca: KAEMY					
Fabricante: KAEMY					
Modelo: 2022					
Descrição: Descrição: BOLA MEDICINAL MATERIAL SINTÉTICO, PESO 4 KG. APLICAÇÃO GINÁSTICA E TREINAMENTO DESPORTIVO. MARCA/MODELO DE REFERÊNCIA: PROTÓTIPO BOLT OU QUALIDADE SUPERIOR EXCLUSIVO ME/EPP					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PR	Santo Antônio do Sudoeste	R D. PEDRO I, 394	DARCI	(46) 3563-1014	americansul2@gmail.com
34.386.298/0001-31	PLUS SPORT COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS EIRELI				R\$ 457,83
Marca: Live Up					
Fabricante: Live Up					
Modelo: 3kg					
Descrição: BOLA MEDICINAL COM PEGADA MATERIAL BORRACHA, PESO 3 KG. APLICAÇÃO FISIOTERAPIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: MOLDAGEM MATRIZADA, MIOLO SUBSTITUIVEL/LUBRIFICADO. EXCLUSIVO ME/EPP					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RS	Ivoti	RUA GUILHERME EXNER, 415	Eleonora	(51) 9210-8330	licitacaoplus@gmail.com
35.088.051/0001-00	BUGRE COMERCIAL EIRELI				R\$ 557,10
Marca: MAGUSSI					
Fabricante: MAGUSSI					
Modelo: MAGUSSI					
Descrição: BOLA MEDICINAL COM PEGADA MATERIAL BORRACHA, PESO 3 KG. APLICAÇÃO FISIOTERAPIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: MOLDAGEM MATRIZADA, MIOLO SUBSTITUIVEL/LUBRIFICADO.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SC	São Miguel do Oeste	RUA MARECHAL FLORIANO, 1130	Dayane	(49) 3622-1248	compras@bugrecomercial.com.br



Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA	Data: 09/11/2022 13:30
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ESPORTIVOS PARA O DESENVOLVIMENTO DO ESPORTE NO MUNICÍPIO DE CAPANEMA-PR, processado pelo sistema de registro de preços.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Sacola De Material Esportivo - BOLA MEDICINAL COM PEGADA MATERIAL BORRACHA, PESO 3 KG. APLICAÇÃO FISIOTERAPIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: MOLDAGEM MATRIZADA, MIOLO SUBSTITUIVEL/LUBRIFICADO.MARCA/MODELO DE REFERÊNCIA:PROTÓTIPO BOLT OU QUALIDADE SUPERIOR EXCLUSIVO ME/EPP	SRP: SIM
CatMat: 70122 - SACOLA DE MATERIAL ESPORTIVO	Identificação: N°Pregão:1032022 / UASG:987487
	Lote/Item: 2/38
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 14/12/2022 10:47
	Homologação: 14/12/2022 10:48
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 8
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
25.371.647/0001-50		JEVERSON IVAN PAESE - PITY SPORTS			R\$ 159,00
VENCEDOR					
Marca: ZONA LIVRE					
Fabricante: ZONA LIVRE					
Modelo: 3KG					
Descrição: Descrição: BOLA MEDICINAL COM PEGADA MATERIAL BORRACHA, PESO 3 KG. APLICAÇÃO FISIOTERAPIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: MOLDAGEM MATRIZADA, MIOLO SUBSTITUIVEL/LUBRIFICADO. MARCA/MODELO DE REFERÊNCIA: PROTÓTIPO BOLT OU QUALIDADE SUPERIOR EXCLUSIVO ME/EPP					
Endereço:		Nome de Contato:		Telefone:	Email:
RUA JOSE SILVA, 550		JEVERSON		(46) 3526-1366	pittysports@yahoo.com.br
34.386.298/0001-31		PLUS SPORT COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS EIRELI			R\$ 225,47
Marca: Silme					
Fabricante: Silme					
Modelo: 4Kg					
Descrição: BOLA MEDICINAL MATERIAL SINTÉTICO, BORRACHA, PESO 4 KG. APLICAÇÃO GINÁSTICA E TREINAMENTO DESPORTIVO. EXCLUSIVO ME/EPP					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RS	Ivoti	RUA GUILHERME EXNER, 415	Eleonora	(51) 9210-8330	licitacaoplus@gmail.com
01.669.984/0001-60		CB-COMERCIO DE LIVROS E BRINQUEDOS BOFF LTDA			R\$ 225,58
Marca: Silme					
Fabricante: Silme					
Modelo: Bola Medicinal 3 Kg					
Descrição: Sacola De Material Esportivo - BOLA MEDICINAL COM PEGADA MATERIAL BORRACHA, PESO 3 KG. APLICAÇÃO FISIOTERAPIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: MOLDAGEM MATRIZADA, MIOLO SUBSTITUIVEL/LUBRIFICADO. MARCA/MODELO DE REFERÊNCIA: PROTÓTIPO BOLT OU QUALIDADE SUPERIOR EXCLUSIVO ME/EPP					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Email:	
SC	São Miguel do Oeste	R AMAZONAS, 62	Elizabete / Clóvis	cblivros@yahoo.com.br	
73.272.528/0001-93		DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE ESCRITORIO AMERICANSUL LTDA			R\$ 310,00
Marca: KG					
Fabricante: KG					
Modelo: 2022					
Descrição: Descrição: BOLA MEDICINAL COM PEGADA MATERIAL BORRACHA, PESO 3 KG. APLICAÇÃO FISIOTERAPIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: MOLDAGEM MATRIZADA, MIOLO SUBSTITUIVEL/LUBRIFICADO. MARCA/MODELO DE REFERÊNCIA: PROTÓTIPO BOLT OU QUALIDADE SUPERIOR EXCLUSIVO ME/EPP					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PR	Santo Antônio do Sudoeste	R D. PEDRO I, 394	DARCI	(46) 3563-1014	americansul2@gmail.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
35.088.051/0001-00	BUGRE COMERCIAL EIRELI				R\$ 363,87
Marca: MAGUSSI					
Fabricante: MAGUSSI					
Modelo: MAGUSSI					
Descrição: BOLA MEDICINAL MATERIAL SINTÉTICO, PESO 4 KG. APLICAÇÃO GINÁSTICA E TREINAMENTO DESPORTIVO.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SC	São Miguel do Oeste	RUA MARECHAL FLORIANO, 1130	Dayane	(49) 3622-1248	compras@bugrecomercial.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 284,16

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Rancho Alegre - PR	Data: 22/11/2022 09:00
Objeto: Aquisição de Equipamentos de Reabilitação Multiprofissional e Reabilitação da Síndrome pós COVID-19, conforme Termo de Adesão ao incentivo financeiro de Investimento e Custeio, de acordo com a resolução SESA N° 870/2021, os equipamentos serão adquiridos com recursos próprios e/ou vinculados do Município.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: NÃO
Descrição: BOLA MEDICINAL 4 KG Material utilizado para trabalhar equilíbrio, postura, coordenação - BOLA MEDICINAL 4 KG Material utilizado para trabalhar equilíbrio, postura, coordenação	Identificação: 14837_0662022
	Lote/Item: 9/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://comprasbr.com.br/
	Quantidade: 1
	Unidade: UNID
	UF: PR

CNPJ		Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
17.238.455/0001-42		A A Z SAUDE COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES EIRELI				R\$ 284,16
VENCEDOR						
Marca: LCM						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: 4 KG						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RS	Caxias do Sul	R PROFESSORA VIERO, 1340	LAURA	(54) 3227-7600	prosaudeprodutos@yahoo.com.br	

Item 6: Bola medicinal. 4 KG

Preço Estimado: R\$ 300,00 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 300,00 Média dos Preços Obtidos: R\$ 300,00

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): A cotação será complementada com COTAÇÃO DIRETA ao fornecedor.

Conforme Instrução Normativa N° 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
2 Unidades	Bola medicinal. Material utilizado para trabalhar equilíbrio, postura, coordenação motora, resistência física em casos de reabilitação muscular. Confeccionada em borracha, superfície antiderrapante e peso de aproximado de 02 Kg.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 300,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ESPORTIVOS PARA O DESENVOLVIMENTO DO ESPORTE NO MUNICÍPIO DE CAPANEMA-PR, processado pelo sistema de registro de preços.

Descrição: **Sacola De Material Esportivo** - BOLA MEDICINAL MATERIAL SINTÉTICO, PESO 4 KG. APLICAÇÃO GINÁSTICA E TREINAMENTO DESPORTIVO. MARCA/MODELO DE REFERÊNCIA: PROTÓTIPO BOLT OU QUALIDADE SUPERIOR EXCLUSIVO ME/EPP

CatMat: 70122 - SACOLA DE MATERIAL ESPORTIVO

Data: 09/11/2022 13:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:1032022 /
UASG:987487

Lote/Item: 2/39

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 14/12/2022 10:47

Homologação: 14/12/2022 10:48

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 8

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ			Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
01.669.984/0001-60			CB-COMERCIO DE LIVROS E BRINQUEDOS BOFF LTDA		R\$ 198,73
Marca: Silme					
Fabricante: Silme					
Modelo: Bola Medicinal 4 Kg					
Descrição: Sacola De Material Esportivo - BOLA MEDICINAL MATERIAL SINTÉTICO, PESO 4 KG. APLICAÇÃO GINÁSTICA E TREINAMENTO DESPORTIVO. MARCA/MODELO DE REFERÊNCIA: PROTÓTIPO BOLT OU QUALIDADE SUPERIOR EXCLUSIVO ME/EPP					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Email:	
SC	São Miguel do Oeste	R AMAZONAS, 62	Elizabete / Clóvis	cblivros@yahoo.com.br	
25.371.647/0001-50			JEVERSON IVAN PAESE - PITY SPORTS		R\$ 201,00
VENCEDOR					
Marca: ZONA LIVRE					
Fabricante: ZONA LIVRE					
Modelo: 4KG					
Descrição: Descrição: BOLA MEDICINAL MATERIAL SINTÉTICO, PESO 4 KG. APLICAÇÃO GINÁSTICA E TREINAMENTO DESPORTIVO. MARCA/MODELO DE REFERÊNCIA: PROTÓTIPO BOLT OU QUALIDADE SUPERIOR EXCLUSIVO ME/EPP					
Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:		
RUA JOSE SILVA, 550	JEVERSON	(46) 3526-1366	pittysports@yahoo.com.br		
73.272.528/0001-93			DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE ESCRITORIO AMERICANSUL LTDA		R\$ 300,00
Marca: KAEMY					
Fabricante: KAEMY					
Modelo: 2022					
Descrição: Descrição: BOLA MEDICINAL MATERIAL SINTÉTICO, PESO 4 KG. APLICAÇÃO GINÁSTICA E TREINAMENTO DESPORTIVO. MARCA/MODELO DE REFERÊNCIA: PROTÓTIPO BOLT OU QUALIDADE SUPERIOR EXCLUSIVO ME/EPP					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PR	Santo Antônio do Sudoeste	R D. PEDRO I, 394	DARCI	(46) 3563-1014	americansul2@gmail.com
34.386.298/0001-31			PLUS SPORT COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS EIRELI		R\$ 457,83
Marca: Live Up					
Fabricante: Live Up					
Modelo: 3kg					
Descrição: BOLA MEDICINAL COM PEGADA MATERIAL BORRACHA, PESO 3 KG. APLICAÇÃO FISIOTERAPIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: MOLDAGEM MATRIZADA, MIOLO SUBSTITUIVEL/LUBRIFICADO. EXCLUSIVO ME/EPP					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RS	Ivoti	RUA GUILHERME EXNER, 415	Eleonora	(51) 9210-8330	licitacaoplus@gmail.com
35.088.051/0001-00			BUGRE COMERCIAL EIRELI		R\$ 557,10
Marca: MAGUSSI					
Fabricante: MAGUSSI					
Modelo: MAGUSSI					
Descrição: BOLA MEDICINAL COM PEGADA MATERIAL BORRACHA, PESO 3 KG. APLICAÇÃO FISIOTERAPIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: MOLDAGEM MATRIZADA, MIOLO SUBSTITUIVEL/LUBRIFICADO.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SC	São Miguel do Oeste	RUA MARECHAL FLORIANO, 1130	Dayane	(49) 3622-1248	compras@bugrecomercial.com.br



Item 7: Fita de treinamento suspenso

Preço Estimado: R\$ 324,50 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 324,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 324,50

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): A cotação será complementada com COTAÇÃO DIRETA ao fornecedor.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 6º § 5º: "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
1 Unidade	Fita de treinamento suspenso. Material utilizado para treino de força muscular em programas de reabilitação ou condicionamento físico. Confeccionado com nylon de alta resistência, costuras reforçadas, mosquetão e presilhas de metal com regulagens de altura e comprimento.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 324,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Rancho Alegre - PR

Data: 22/11/2022 09:00

Objeto: Aquisição de Equipamentos de Reabilitação Multiprofissional e Reabilitação da Síndrome pós COVID-19, conforme Termo de Adesão ao incentivo financeiro de Investimento e Custeio, de acordo com a resolução SESA Nº 870/2021, os equipamentos serão adquiridos com recursos próprios e/ou vinculados do Município.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Identificação: 14837_0662022

Lote/Item: 26/1

Ata: [Link Ata](#)Fonte: <https://comprasbr.com.br/>

Quantidade: 1

Unidade: UNID

UF: PR

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
24.864.422/0001-73		C. E. CARVALHO - COMERCIAL		R\$ 324,00	
VENCEDOR					
Marca: MUVIN					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: FTS300					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:		Cidade:		Endereço:	
PR		Lunardelli		AV DUQUE DE CAXIAS, 185	
				Telefone:	
				(43) 3478-1781	
17.238.455/0001-42		A A Z SAUDE COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES EIRELI		R\$ 325,00	
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:		Cidade:		Endereço:	
RS		Caxias do Sul		R PROFESSORA VIERO, 1340	
				Nome de Contato:	
				LAURA	
				Telefone:	
				(54) 3227-7600	
				Email:	
				prosaudeprodutos@yahoo.com.br	



Relatório gerado no dia 02/06/2023 11:30:41 (IP: 177.152.159.71)

Código Validação: 0OwVCV%2fqd0sh5qQPSfZkNlOlVizF6VfcaaFdVbJNDRsqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=0OwVCV%252fqd0sh5qQPSfZkNlOlVizF6VfcaaFdVbJNDRsqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Item 8: Rolo de posicionamento

Preço Estimado: R\$ 300,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 300,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 300,00

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): A cotação será complementada com COTAÇÃO DIRETA ao fornecedor.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
3 Unidades	Rolo de posicionamento. Material utilizado para posicionar o paciente para realizar a terapia. Rolo de espuma; revestido com cour vin. Dimensões aproximadas: 60cm x 25cm	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 300,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Fundação Municipal de Saúde de Alvorada do Sul - PR

Data: 06/10/2022 08:40

Objeto: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA O CENTRO MUNICIPAL DE FISIOTERAPIA

Modalidade: Processo dispensa

SRP: NÃO

Descrição: ROLO DE POSICIONAMENTO - ROLO DE POSICIONAMENTO

Identificação: FMDSDADS-P-322022-Processo dispensa

Lote/Item: 1/8

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: alvoradapr.equiplano.com.br:7350/transparencia/licitacoes

Quantidade: 3

Unidade: UNID

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.719.523/0001-34 *VENCEDOR*	CLARO MED EQUIPAMENTOS MEDICO HOSPITALAR LTDA	R\$ 300,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: PR	Cidade: Cambé	Endereço: RUA RIO PARANA, 185
		Telefone: (43) 3035-8666
		Email: adm.claromed@gmail.com

Item 9: Multi Estação de musculação

Preço Estimado: R\$ 23.075,49 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 23.075,49

Média dos Preços Obtidos: R\$ 23.075,49

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): A cotação será complementada com COTAÇÃO DIRETA ao fornecedor.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
1 Unidade	Multi Estação de musculação. Equipamento de Academia completa em um único aparelho, exercitar os músculos, como peito, abd ômen, pernas, coxas, braços e ombros. Encosto anatômico, estofado e revestido em Couro; Assento estofado e revestido em Cour o; Estrutura em metal; Capacidade aproximada de até 120Kg. Comprimento: 196cm / Largura: 154cm / Altura: 229cm	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4.150,98

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Relatório gerado no dia 02/06/2023 11:30:41 (IP: 177.152.159.71)

Código Validação: 0OwVCV%2fqd0sh5qQPSfZkNlOlVzF6VfcaaFdVbJNDRsqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=0OwVCV%252fqd0sh5qQPSfZkNlOlVzF6VfcaaFdVbJNDRsqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Órgão: Prefeitura Municipal de Quatro Barras - PR

Objeto: Contratação de empresa para aquisição de materiais de fisioterapia e reabilitação multiprofissional referente a adesão à resolução SESA nº 870/2021, conforme especificações contidas no Termo de Referências (Anexo 01) do referido Edital.

Descrição: Multi Estação de musculação - Equipamento de Academia completa em um único aparelho, - Multi Estação de musculação - Equipamento de Academia completa em um único aparelho,

Data: 14/03/2023 09:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 16981_122023

Lote/Item: 12/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://comprasbr.com.br/>

Quantidade: 1

Unidade: UND

UF: PR

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
42.418.039/0001-73		BRAVA SUL COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE ESCRITORIO EIRELI			R\$ 4.150,98
VENCEDOR					
Marca: Evolution					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: FT8000					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PR	Curitiba	R JAIR BATISTA DE OLIVEIRA, 34	(41) 9675-4533	comercial@bravasul.com.br	

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 42.000,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Ibituva - PR

Objeto: Aquisição de equipamentos e materiais para Rede de Atenção da Linha de Cuidado à Saúde da Pessoa com Deficiência e Reabilitação da Síndrome Pós Covid, com recursos Resolução SESA/PR 870/2021, conforme solicitação da SMS.

Descrição: MULTI ESTAÇÃO DE MUSCULAÇÃO, CONF ED MULTI ESTAÇÃO DE MUSCULAÇÃO. - MULTI ESTAÇÃO DE MUSCULAÇÃO, CONF ED MULTI ESTAÇÃO DE MUSCULAÇÃO.

Data: 22/11/2022 13:30

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Identificação: 14756_1052022

Lote/Item: 30/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://comprasbr.com.br/>

Quantidade: 1

Unidade: UNI

UF: PR

CNPJ		Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
17.914.845/0001-95		ALTEVIR AUGUSTO DEMBINSKI				R\$ 42.000,00
VENCEDOR						
Marca: PELEGRIN						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PR	Rio Azul	AV MANOEL RIBAS, 2344	ALTEVIR	(42) 3463-1729	rafim.vendas@outlook.com	



Item 10: Step			
Preço Estimado: R\$ 220,01 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 220,01	Média dos Preços Obtidos: R\$ 220,01

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): A cotação será complementada com COTAÇÃO DIRETA ao fornecedor.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 6º § 5º: "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
4 Unidades	Step. Equipamento para exercício físico. Dimensões aproximadas 60x30x10 em E.V.A. Com superfície antiderrapante.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais R\$ 220,01

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Rancho Alegre - PR	Data: 22/11/2022 09:00
Objeto: Aquisição de Equipamentos de Reabilitação Multiprofissional e Reabilitação da Síndrome pós COVID-19, conforme Termo de Adesão ao incentivo financeiro de Investimento e Custeio, de acordo com a resolução SESA Nº 870/2021, os equipamentos serão adquiridos com recursos próprios e/ou vinculados do Município.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: NÃO
Descrição: STEP Equipamento para exercício físico. Dimensões aproximadas 60x30x10 em EVA; com - STEP Equipamento para exercício físico. Dimensões aproximadas 60x30x10 em EVA; com	Identificação: 14837_0662022
	Lote/Item: 36/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://comprasbr.com.br/
	Quantidade: 4
	Unidade: UNID
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial
26.526.668/0001-60	R A DOS SANTOS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI				R\$ 199,00
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PR	Apucarana	AVENIDA ANDRE HERNANDES, 271	(43) 9923-5166	rafaelcompp@hotmail.com	
17.238.455/0001-42	A A Z SAUDE COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES EIRELI				R\$ 241,01
VENCEDOR					
Marca: MUNDO DA					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: 60X30X10 CM					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RS	Caxias do Sul	R PROFESSORA VIERO, 1340	LAURA	(54) 3227-7600	prosaudeprodutos@yahoo.com.br

Item 11: Bola Suíça - 45 cm			
Preço Estimado: R\$ 75,05 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 75,05	Média dos Preços Obtidos: R\$ 75,05

Quantidade	Descrição	Observação
1 Unidade	Bola Suíça - 45 cm. Material utilizado para força muscular, resistência flexibilidade e equilíbrio. Fabricado em material látex, suport a até 200kg, sistema antiestouro, bico reserva. 45 cm de diâmetro.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 91,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA DE TELEMACO BORBA

Objeto: Aquisição de equipamentos e materiais hospitalares e para fisioterapia..

Descrição: **Aparelho / equipamento para condicionamento físico** - Tipo: Bola Para Pilates, Modelo: Bola Suíça, Material: Pvc Antiderrapante, Aplicação: Condicionamento Físico, Características Adicionais: Acompanha Bomba P/ Inflar, Adaptador E Extensor, Dimensões: Carga Ate 300 Kg E Diâmetro 45 CM,

Data: 28/03/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:302023 / UASG:987915

Lote/Item: /26

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 3

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
03.583.301/0001-83	RINAMED - COMERCIO DE MATERIAIS MEDICOS HOSPITALARES LTDA				R\$ 63,00
VENCEDOR					
Marca: SUPERMEDY					
Fabricante: SUPERMEDY					
Modelo: 65CM					
Descrição: CONFORME EDITAL					
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	
PR	Arapongas	R PAVAO, 374		(43) 3252-4188	
19.468.880/0001-53	ESPORTIVA RV - EIRELI				R\$ 63,33
Marca: VOLLO					
Fabricante: VOLLO					
Modelo: 65 CM - PVC					
Descrição: Tipo: Bola Para Pilates, Modelo: Bola Suíça, Material: Pvc Antiderrapante, Aplicação: Condicionamento Físico, Características Adicionais: Acompanha Bomba P/ Inflar, Adaptador E Extensor, Dimensões: Carga Ate 300 Kg E Diâmetro 45 CM,					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	
PR	Toledo	LRG SAO VICENTE DE PAULO, 1066	Fernando	(45) 3055-4855	
43.235.370/0001-10	LICITAFISIO COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA				R\$ 66,67
Marca: SUPERMEDY					
Fabricante: SUPERMEDY					
Modelo: 65 CM					
Descrição: Bola suíça para academia, com 65 cm, nas seguintes especificações mínimas: Profissional; inflável; atóxico; Confeccionada em PVC ou látex; Antiderrapante; com sistema "anti estouro" - evita a bola murchar repentinamente; suporta até 200 kg.					
Endereço:					
,					
40.315.132/0001-27	C R LADIKA SERVICOS DE APOIO LTDA				R\$ 116,33
Marca: silva campos					
Fabricante: silva campos					
Modelo: silva campos					
Descrição: Bola suíça para academia, com 65 cm, nas seguintes especificações mínimas: Profissional; inflável; atóxico; Confeccionada em PVC ou látex; Antiderrapante; com sistema "anti estouro" - evita a bola murchar repentinamente; suporta até 200 kg.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PR	Telêmaco Borba	RUA GUARAPUAVA, 5	(42) 9810-0626	adalma.curitiba@hotmail.com	
39.457.746/0001-64	MARIA STELLA RODRIGUES DA SILVA 08404112940				R\$ 126,96
Marca: .					
Fabricante: .					
Modelo: .					
Descrição: Bola suíça para academia, com 65 cm, nas seguintes especificações mínimas: Profissional; inflável; atóxico; Confeccionada em PVC ou látex; Antiderrapante; com sistema "anti estouro" - evita a bola murchar repentinamente; suporta até 200 kg.					
Endereço:					
,					



CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
39.840.107/0001-83		MASTERMEDIC DISTRIBUIDORA LTDA		R\$ 126,96	
Marca: SUPERMEDY					
Fabricante: SUPERMEDY					
Modelo: 1					
Descrição: Bola suíça para academia, com 65 cm, nas seguintes especificações mínimas: Profissional; inflável; atóxico; Confeccionada em PVC ou látex; Antiderrapante; com sistema "anti estouro" - evita a bola murchar repentinamente; suporta até 200 kg.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SC	Braço do Norte	R TEODORO BERNARDO SCHLICKMANN, 328A	(48) 8804-6554	distribuidoramastermedic@gmail.com	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 67,65

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Quatro Barras - PR	Data: 14/03/2023 09:00
Objeto: Contratação de empresa para aquisição de materiais de fisioterapia e reabilitação multiprofissional referente a adesão à resolução SESA nº 870/2021, conforme especificações contidas no Termo de Referências (Anexo 01) do referido Edital.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
Descrição: Bola Suíça - 45 cm Material utilizado para força muscular, resistência flexibilidade e - Bola Suíça - 45 cm Material utilizado para força muscular, resistência flexibilidade e	Identificação: 16981_122023
	Lote/Item: 39/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://comprasbr.com.br/
	Quantidade: 1
	Unidade: UND
	UF: PR

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
17.238.455/0001-42		A A Z SAUDE COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES EIRELI			R\$ 57,00
VENCEDOR					
Marca: SUPERMEDY					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: 45 CM					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RS	Caxias do Sul	R PROFESSORA VIERO, 1340	LAURA	(54) 3227-7600	prosaudeprodutos@yahoo.com.br
33.813.237/0001-40		REZENDE INDUSTRIA FABRICACAO E ASSISTENCIA TECNICA HOSPITALAR LTDA			R\$ 58,00
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PR	Lunardelli	R ESPIRITO SANTO, 183	(43) 3478-1363	equiparpr@hotmail.com	
24.384.602/0001-58		MZZ - COMERCIO DE PRODUTOS PARA A SAUDE EIRELI			R\$ 77,30
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PR	Pato Branco	AV BRASIL, 442	(46) 3225-1326	fernando@promedicsaude.com.br	
34.064.557/0001-08		MEDMED COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES EIRELI			R\$ 116,00
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SC	Itapema	RUA 456, 365	JULIO	(47) 3269-1801	licitacao@medmedhospitalar.com.br



Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 66,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Imbituva - PR

Data: 22/11/2022 13:30

Objeto: Aquisição de equipamentos e materiais para Rede de Atenção da Linha de Cuidado à Saúde da Pessoa com Deficiência e Reabilitação da Síndrome Pós Covid, com recursos Resolução SESA/PR 870/2021, conforme solicitação da SMS.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Identificação: 14756_1052022

Lote/Item: 8/1

Ata: [Link Ata](#)Fonte: <https://comprasbr.com.br/>

Quantidade: 2

Unidade: UNI

UF: PR

CNPJ			Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
17.914.845/0001-95			ALTEVIR AUGUSTO DEMBINSKI		R\$ 65,00
VENCEDOR					
Marca: LIVE					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PR	Rio Azul	AV MANOEL RIBAS, 2344	ALTEVIR	(42) 3463-1729	rafim.vendas@outlook.com
17.238.455/0001-42			A A Z SAUDE COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES EIRELI		R\$ 66,00
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RS	Caxias do Sul	R PROFESSORA VIERO, 1340	LAURA	(54) 3227-7600	prosaudeprodutos@yahoo.com.br
26.526.668/0001-60			R A DOS SANTOS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI		R\$ 74,46
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PR	Apucarana	AVENIDA ANDRE HERNANDES, 271		(43) 9923-5166	rafaelcomp@hotmail.com

Item 12: Extensor Elástico para Fortalecimento dos Dedos

Preço Estimado: R\$ 239,98 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 239,98

Média dos Preços Obtidos: R\$ 239,98

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): A cotação será complementada com COTAÇÃO DIRETA ao fornecedor.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
2 Unidades	Extensor Elástico para Fortalecimento dos Dedos, 3 kg. Material para fortalecimento dos dedos.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 239,98

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDÓI PR

Objeto: Registro de preços de materiais esportivos e de apoio para utilização nas diversas Secretarias requisitantes.

Descrição: Corda - Corda Material: Náilon , Tipo: Corda Elástica Extensor , Aplicação: Uso Geral , Características Adicionais: Com Ganchos De Metal Nas Pontas

Data: 28/03/2023 08:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:152023 / UASG:985499

Lote/Item: /51

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1

Unidade: Rolo 100,00 M

UF: PR

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
47.484.691/0001-00		MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA		R\$ 239,95
VENCEDOR				
Marca: NEDEL				
Fabricante: NEDEL				
Modelo: NEDEL				
Descrição: Corda em nylon 12mm rolo com 100 mt				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
RS	Feliz	TV UM, 83	(51) 3637-2901/ (0000) 0000-0000	financeiro@passarelafeliz.com.br
25.371.647/0001-50		JEVERSON IVAN PAESE - PITY SPORTS		R\$ 240,00
Marca: VOLLLO				
Fabricante: VOLLO				
Modelo: 1104				
Descrição: Corda em nylon 12mm rolo com 100 mt				
Endereço:		Nome de Contato:		Telefone:
RUA JOSE SILVA, 550		JEVERSON		(46) 3526-1366
				Email:
				pittysports@yahoo.com.br

Item 13: Faixa Elástica resistência fraca

Preço Estimado: R\$ 67,88 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 67,88

Média dos Preços Obtidos: R\$ 67,88

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	Faixa Elástica resistência fraca. Material utilizado para exercícios físicos de reabilitação e fortalecimento. Confeccionada em borracha, com sistema de resistência progressiva, 1 metro de comprimento, grau de resistência fraca	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 63,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Escola de Farmácia e Odontologia de Alfenas

Objeto: Aquisição de materiais de fisioterapia e reabilitação..

Descrição: Faixa - Material: Látex De Borracha Natural, Largura: 15 CM, Comprimento: 45,5 M, Tipo: Elástica, Modelo: Média, Cor: Com Cor,

Data: 06/03/2023 09:10

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:92023 / UASG:153028

Lote/Item: /64

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 30

Unidade: Unidade

UF: MG



CNPJ			Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
34.386.298/0001-31			PLUS SPORT COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS EIRELI		R\$ 62,37
VENCEDOR					
Marca: SS Esportes					
Fabricante: Import					
Modelo: Kit c/ 3 faixas					
Descrição: Kit faixa elástica para cinesioterapia. Kit contém 3 faixas elásticas de diferentes cores (amarelo, vermelho e azul) e tensões (leve, moderado e forte). Medidas aproximadas de 120 cm (comprimento) x 15 cm (largura). Material: borracha e plástico de alta resistência.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RS	Ivoti	RUA GUILHERME EXNER, 415	Eleonora	(51) 9210-8330	licitacaoplus@gmail.com
43.235.370/0001-10			LICITAFISIO COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA		R\$ 63,00
Marca: ACTE					
Fabricante: ACTE					
Modelo: 3 INTENSIDADES					
Descrição: Kit faixa elástica para cinesioterapia. Kit contém 3 faixas elásticas de diferentes cores (amarelo, vermelho e azul) e tensões (leve, moderado e forte). Medidas aproximadas de 120 cm (comprimento) x 15 cm (largura). Material: borracha e plástico de alta resistência.					
Endereço:					
,					
03.479.428/0001-57			ATUANTE COMERCIAL LTDA		R\$ 96,04
Marca: ARKTUS					
Fabricante: ARKTUS					
Modelo: ARKTUS					
Descrição: Kit faixa elástica para cinesioterapia. Kit contém 3 faixas elásticas de diferentescores (amarelo, vermelho e azul) e tensões (leve, moderado e forte). Medidasaproximadas de 120 cm (comprimento) x 15 cm (largura). Material: borracha eplástico de alta resistência.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MG	Belo Horizonte	R TEOFILO OTONI, 113	Lurdes	(31) 3497-2575	atuante@atuantecomercial.com.br

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 63,67

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Escola de Farmácia e Odontologia de Alfenas	Data: 06/03/2023 09:10
Objeto: Aquisição de materiais de fisioterapia e reabilitação..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Faixa - Material: Látex De Borracha Natural, Modelo: Média, Comprimento: 45,5 M, Cor: Com Cor, Tipo: Elástica, Largura: 15 CM,	SRP: SIM
	Identificação: N°Pregão:92023 / UASG:153028
	Lote/Item: /49
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 6
	Unidade: Unidade
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.235.370/0001-10 *VENCEDOR*	LICITAFISIO COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA	R\$ 55,00
Marca: ACTE Fabricante: ACTE Modelo: FORTE Descrição: Faixa elástica thera band. Cor preto. Intensidade forte. Dimensões aproximadas de 1,50m x 0,14 m (CxL). Apresenta registro da Anvisa.		
Endereço: ,		



CNPJ		Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
23.015.239/0001-30		SAO BERNARDO COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA				R\$ 63,67
Marca: THERABAND						
Fabricante: THERABAND						
Modelo: THERABAND FORTE 1,5M						
Descrição: Faixa elástica thera band. Cor preto. Intensidade forte. Dimensões aproximadas de 1,50m x 0,14 m (CxL). Apresenta registro da Anvisa.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	São Bernardo do Campo	R BRASILIO MACHADO, 261	FERNANDO	(45) 3231-8010	licitacao@ispsaude.com.br	

01.424.128/0001-45		LUIZ TADEO DAMASCHI				R\$ 300,00
Marca: CARCI						
Fabricante: CARCI						
Modelo: UNIDADE						
Descrição: Faixa elástica thera band. Cor preto. Intensidade forte. Dimensões aproximadas de 1,50m x 0,14 m (CxL). Apresenta registro da Anvisa. ANVISA: 10314290049						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
MG	Lavras	R JOVINO TRISTAO, 11	Luiz	(38) 2101-7265	tnutri2@gmail.com	

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 76,97

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS/PA	Data: 03/02/2023 09:00
Objeto: Contratação de Empresa Especializada no Fornecimento de Material Técnico Hospitalar.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Faixa - Faixa Material: Látex De Borracha Natural , Largura: 15 CM, Comprimento: 5,5 M, Tipo: Elástica , Modelo: Extra Suave , Cor: Com Cor	Identificação: N°Pregão:42023 / UASG:980523
CatMat: 326113 - FAIXA	Lote/Item: /109
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 01/03/2023 16:24
	Homologação: 06/03/2023 15:29
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 5
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ		Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
40.949.490/0001-91		A L F SILVA & CIA LTDA				R\$ 76,97
Marca: CARCI-CARCI BAND AZU						
Fabricante: CARCI INDUSTRIA - BRASIL						
Modelo: UNIDADE						
Descrição: "FAIXA ELÁSTICA THERA BAND COR AZUL DIMENSÃO 1,5M X0,14M"						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PA	Castanhal	R FERNANDO GUILHON, 79	ALLANA	(91) 9285-6643	licitacaofisiomed@gmail.com	

12.735.479/0001-93		BELMEDICAL COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA				R\$ 76,97
VENCEDOR						
Marca: LIVE UP						
Fabricante: LIVE UP						
Modelo: LIVE UP						
Descrição: FAIXA ELÁSTICA THERA BAND COR AZUL DIMENSÃO 1,5M X0,14M						
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	Email:	
PA	Ananindeua	CJ CIDADE NOVA 04, WE 34, 161		(91) 8395-1709	belmedicalcomercio2020@gmail.com	



Item 14: Faixa Elástica resistência média

Preço Estimado: R\$ 42,03 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 42,03

Média dos Preços Obtidos: R\$ 42,03

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	Faixa Elástica resistência média. Material utiliza-do para exercícios físicos de reabilitação e fortalecimento.. Confeccionada em b orracha, com sistema de resistência progressiva, 1 metro de comprimento, grau de resistência média.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 41,23

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARINGA	Data: 12/01/2023 08:30
Objeto: Registro de Preço para aquisição de materiais esportivos, para atender a demanda das unidades dos Centros Esportivos e Complexo Vila Olímpica, da Secretaria Municipal de Esportes e Lazer do Município de Maringá, por solicitação da Secretaria Municipal de Logística e Compras – SELOG.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Faixa - Material: Látex De Borracha Natural, Modelo: Média, Comprimento: 45,5 M, Cor: Com Cor, Tipo: Elástica, Largura: 15 CM,	Identificação: N°Pregão:4552022 / UASG:987691
CatMat: 405946 - FAIXA	Lote/Item: /14
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 400
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.059.156/0001-37 *VENCEDOR*	ROCCO DISTRIBUIDORA	R\$ 23,30
Marca: LIVEUP Fabricante: LIVEUP Modelo: LIVEUP Descrição: 400 UND - Faixa elástica para exercícios físicos de reabilitação e fortalecimento, atóxico, confeccionada de látex ou silicone com, no mínimo, 15 cm de largura e, no mínimo, 120 cm de comprimento, com resistência uniforme média. Lavável. Embalagem individual. MARCA: LIVEUP Endereço: ,		
39.727.795/0001-70	A.P. RAMALHO ARTIGOS DO VESTUARIO E ACESSORIOS LTDA.	R\$ 25,50
Marca: Liveup Fabricante: Liveup Modelo: Liveup Descrição: Faixa elástica para exercícios físicos de reabilitação e fortalecimento, atóxico, confeccionada de látex ou silicone com, no mínimo, 15 cm de largura e, no mínimo, 120 cm de comprimento, com resistência uniforme média. Lavável. Embalagem individual. Endereço: ,		
41.227.145/0001-07	FENIX DO BRASIL SPORTS LTDA	R\$ 27,55
Marca: VOLLO Fabricante: VOLLO Modelo: VOLLO Descrição: Faixa elástica para exercícios físicos de reabilitação e fortalecimento, atóxico, confeccionada de látex ou silicone com, no mínimo, 15 cm de largura e, no mínimo, 120 cm de comprimento, com resistência uniforme média. Lavável. Embalagem individual. Estado: PR Cidade: Maringá Endereço: AVENIDA AMERICO BELAY, 1158 Telefone: (44) 9975-6544 Email: fenixdobrasilsports@gmail.com		
47.031.476/0001-53	GS MATERIAIS E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 40,00
Marca: ODIN FIT/ THERA BAN Fabricante: ODIN FIT/ THERA BAND ELÁSTICO EXTENSOR MEDIA Modelo: ODIN FIT/ THERA BAND ELÁSTICO EXTENSOR MEDIA Descrição: Faixa elástica para exercícios físicos de reabilitação e fortalecimento, atóxico, confeccionada de látex ou silicone com, no mínimo, 15 cm de largura e, no mínimo, 120 cm de comprimento, com resistência uniforme média. Lavável. Embalagem individual Endereço: ,		



CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final	
06.137.844/0001-65		LAN COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA			R\$ 42,45	
Marca: Liveup Fabricante: Liveup Modelo: LS3204M Descrição: Faixa elástica para exercícios físicos de reabilitação e fortalecimento, atóxico, confeccionada de látex ou silicone com, no mínimo, 15 cm de largura e, no mínimo, 120 cm de comprimento, com resistência uniforme média. Lavável. Embalagem individual.						
Estado: PR	Cidade: Pinhais	Endereço: R MATHEUS PEREIRA CARVALHO, 739 A	Telefone: (41) 3040-4040	Email: falavinha@falavinha.com.br		
01.424.128/0001-45		LUIZ TADEO DAMASCHI			R\$ 42,85	
Marca: LIVEUP Fabricante: LIVEUP Modelo: UNIDADE Descrição: Faixa elástica para exercícios físicos de reabilitação e fortalecimento, atóxico, confeccionada de látex ou silicone com, no mínimo, 15 cm de largura e, no mínimo, 120 cm de comprimento, com resistência uniforme média. Lavável. Embalagem individual.						
Estado: MG	Cidade: Lavras	Endereço: R JOVINO TRISTAO, 11	Nome de Contato: Luiz	Telefone: (38) 2101-7265	Email: tnutri2@gmail.com	
23.015.239/0001-30		SAO BERNARDO COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA			R\$ 45,00	
Marca: ARKTUS Fabricante: ARKTUS Modelo: TOP BAND MEDIO Descrição: Faixa elástica para exercícios físicos de reabilitação e fortalecimento, atóxico, confeccionada de látex ou silicone com, no mínimo, 15 cm de largura e, no mínimo, 120 cm de comprimento, com resistência uniforme média. Lavável. Embalagem individual.						
Estado: SP	Cidade: São Bernardo do Campo	Endereço: R BRASILIO MACHADO, 261	Nome de Contato: FERNANDO	Telefone: (45) 3231-8010	Email: licitacao@ispsaude.com.br	
68.920.222/0001-66		MN IMPORTACAO EXPORTACAO E COMERCIO DE SUPRIMENTOS TERAPEUTICOS E DE REABILITACAO LTDA			R\$ 49,40	
Marca: North Coast Fabricante: North Coast Modelo: Faixa elástica resist.média Descrição: Faixa elástica para exercícios físicos de reabilitação e fortalecimento, atóxico, confeccionada de látex ou silicone com, no mínimo, 15 cm de largura e, no mínimo, 120 cm de comprimento, com resistência uniforme média. Lavável. Embalagem individual.						
Estado: SP	Cidade: São Paulo	Endereço: R VERGUEIRO, 3195	Nome de Contato: Maria Elisa Nagashima	Telefone: (11) 5083-2227	Email: falecom@mnsuprimentos.com.br	

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 36,89

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARINGÁ	Data: 12/01/2023 08:30
Objeto: Registro de Preço para aquisição de materiais esportivos, para atender a demanda das unidades dos Centros Esportivos e Complexo Vila Olímpica, da Secretaria Municipal de Esportes e Lazer do Município de Maringá, por solicitação da Secretaria Municipal de Logística e Compras – SELOG.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Faixa - Material: Látex De Borracha Natural, Modelo: Média, Comprimento: 45,5 M, Cor: Com Cor, Tipo: Elástica, Largura: 15 CM,	SRP: SIM
CatMat: 405946 - FAIXA	Identificação: NºPregão:4552022 / UASG:987691
	Lote/Item: /13
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 400
	Unidade: Unidade
	UF: PR



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
39.727.795/0001-70	A.P. RAMALHO ARTIGOS DO VESTUARIO E ACESSORIOS LTDA.	R\$ 19,90
VENCEDOR Marca: Liveup Fabricante: Liveup Modelo: Liveup Descrição: Faixa elástica para exercícios físicos de reabilitação e fortalecimento, atóxico, confeccionada de látex ou silicone com, no mínimo, 15 cm de largura e, no mínimo, 120 cm de comprimento, com resistência uniforme leve. Lavável. Embalagem individual. Endereço: ,		
49.059.156/0001-37	ROCCO DISTRIBUIDORA	R\$ 26,22
Marca: LIVEUP Fabricante: LIVEUP Modelo: LIVEUP Descrição: 400 UND - Faixa elástica para exercícios físicos de reabilitação e fortalecimento, atóxico, confeccionada de látex ou silicone com, no mínimo, 15 cm de largura e, no mínimo, 120 cm de comprimento, com resistência uniforme leve. Lavável. Embalagem individual. MARCA: LIVEUP Endereço: ,		
41.227.145/0001-07	FENIX DO BRASIL SPORTS LTDA	R\$ 27,55
Marca: VOLLO Fabricante: VOLLO Modelo: VOLLO Descrição: Faixa elástica para exercícios físicos de reabilitação e fortalecimento, atóxico, confeccionada de látex ou silicone com, no mínimo, 15 cm de largura e, no mínimo, 120 cm de comprimento, com resistência uniforme leve. Lavável. Embalagem individual. Estado: Cidade: Endereço: Telefone: Email: PR Maringá AVENIDA AMERICO BELAY, 1158 (44) 9975-6544 fenixdobrasilsports@gmail.com		
06.137.844/0001-65	LAN COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	R\$ 34,75
Marca: Liveup Fabricante: Liveup Modelo: LS3204L Descrição: Faixa elástica para exercícios físicos de reabilitação e fortalecimento, atóxico, confeccionada de látex ou silicone com, no mínimo, 15 cm de largura e, no mínimo, 120 cm de comprimento, com resistência uniforme leve. Lavável. Embalagem individual. Estado: Cidade: Endereço: Telefone: Email: PR Pinhais R MATHEUS PEREIRA CARVALHO, 739 A (41) 3040-4040 falavinha@falavinha.com.br		
01.424.128/0001-45	LUIZ TADEO DAMASCHI	R\$ 39,03
Marca: LIVEUP Fabricante: LIVEUP Modelo: UNIDADE Descrição: Faixa elástica para exercícios físicos de reabilitação e fortalecimento, atóxico, confeccionada de látex ou silicone com, no mínimo, 15 cm de largura e, no mínimo, 120 cm de comprimento, com resistência uniforme leve. Lavável. Embalagem individual. Estado: Cidade: Endereço: Nome de Contato: Telefone: Email: MG Lavras R JOVINO TRISTAO, 11 Luiz (38) 2101-7265 tnutri2@gmail.com		
47.031.476/0001-53	GS MATERIAIS E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 40,00
Marca: ODIN FIT/ THERA BAND Fabricante: ODIN FIT/ THERA BAND ELÁSTICO EXTENSOR LEVE Modelo: ODIN FIT/ THERA BAND ELÁSTICO EXTENSOR LEVE Descrição: Faixa elástica para exercícios físicos de reabilitação e fortalecimento, atóxico, confeccionada de látex ou silicone com, no mínimo, 15 cm de largura e, no mínimo, 120 cm de comprimento, com resistência uniforme leve. Lavável. Embalagem individual. Endereço: ,		



CNPJ		Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
23.015.239/0001-30		SAO BERNARDO COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA				R\$ 40,00
Marca: ARKTUS						
Fabricante: ARKTUS						
Modelo: TOP BAND LEVE						
Descrição: Faixa elástica para exercícios físicos de reabilitação e fortalecimento, atóxico, confeccionada de látex ou silicone com, no mínimo, 15 cm de largura e, no mínimo, 120 cm de comprimento, com resistência uniforme leve. Lavável. Embalagem individual.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	São Bernardo do Campo	R BRASILIO MACHADO, 261	FERNANDO	(45) 3231-8010	licitacao@ispsaude.com.br	

68.920.222/0001-66		MN IMPORTACAO EXPORTACAO E COMERCIO DE SUPRIMENTOS TERAPEUTICOS E DE REABILITACAO LTDA				R\$ 40,30
Marca: North Coast Fabricante: North Coast Modelo: Faixa elástica resist. leve Descrição: Faixa elástica para exercícios físicos de reabilitação e fortalecimento, atóxico, confeccionada de látex ou silicone com, no mínimo, 15 cm de largura e, no mínimo, 120 cm de comprimento, com resistência uniforme leve. Lavável. Embalagem individual.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	São Paulo	R VERGUEIRO, 3195	Maria Elisa Nagashima	(11) 5083-2227	falecom@mnsuprimentos.com.br	

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 60,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOCAIUVA DO SUL	Data: 13/09/2022 08:30
Objeto: Registro de preço para eventual aquisição de material de consumo médico hospitalar para atender as necessidades da secretaria municipal de saúde, conforme especificações constantes no edital e seus anexos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Faixa - Faixa Material: Látex De Borracha Natural , Largura: 15 CM, Comprimento: 45,5 M, Tipo: Elástica , Modelo: Média , Cor: Com Cor	Identificação: NºPregão:872022 / UASG:987459
CatMat: 405946 - FAIXA	Lote/Item: /12
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 5
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
05.264.280/0001-69		MEDICATTO COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA		R\$ 60,00
VENCEDOR				
Marca: Arktus				
Fabricante: Arktus				
Modelo: Elástica				
Descrição: Exercitador Elástico Top Band – 1,5 metros - Arktus; • Composição: látex natural; • Verde - médio;				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	
PR	São José dos Pinhais	R TENENTE DJALMA DUTRA, 887	(41) 3035-3900	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 30,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: Prefeitura Municipal de Guairacá - PR

Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE REABILITAÇÃO MULTIPROFISSIONAL PARA ATENDER A NECESSIDADE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE GUAIRACÁ-PR.

Descrição: FAIXA ELÁSTICA RESISTÊNCIA MÉDIA Material utilizado para exercícios físicos de reabilitação e fortalecimento. Confeccionada em borracha, com sistema de resistência progressiva, 1 metro de comprimento - FAIXA ELÁSTICA RESISTÊNCIA MÉDIA Material utilizado para exercícios físicos de reabilitação e fortalecimento. Confeccionada em borracha, com sistema de resistência progressiva, 1 metro de comprimento

Data: 16/01/2023 09:01

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Identificação: 15860_892022

Lote/Item: 9/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://comprasbr.com.br/>

Quantidade: 40

Unidade: UNID

UF: PR

CNPJ			Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
32.282.308/0001-63			J DE BRITO - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E CORRELATOS LTDA			R\$ 16,80
VENCEDOR						
Marca: ARKTUS						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:		
PR	Maringá	R VEREADOR JOAQUIM PEREIRA DE CASTRO, 287		(44) 9766-1685		
00.061.511/0001-13			DIGITO COMERCIAL - EIRELI			R\$ 18,00
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PR	Cascavel	R RIO DE JANEIRO, 464	Antonio	(45) 3225-8098	antoniobassi@onda.com.br	
10.279.430/0001-48			ROSILENE VIEIRA LOPES			R\$ 19,00
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
MG	Patos de Minas	AV JOSE SOARES DE ARAUJO, 285	SETOR	(34) 3825-1262	lopesporto@hotmail.com	
26.526.668/0001-60			R A DOS SANTOS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI			R\$ 22,00
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		Email:	
PR	Apucarana	AVENIDA ANDRE HERNANDES, 271	(43) 9923-5166		rafaelcomp@hotmai.com	
29.032.903/0001-36			PLENA MEDICA HOSPITALAR - EIRELI			R\$ 30,00
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:			
PR	Paranavaí	R SOUZA NAVES, 867	(44) 3422-9531			
39.430.487/0001-88			ESPACO GUAMIRANGA SERVICOS DE SAUDE LTDA			R\$ 85,23
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:			
PR	Guamiranga	R ANTONIO CAGIANO, 27	(42) 9125-7441			
10.955.575/0001-11			TKY MATERIAIS ELETRICOS & FERRAGENS LTDA			R\$ 86,00
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
PR	Marilena	AV PARANA, 831	(44) 3448-1726	tkyconsultoria@hotmail.com		



Relatório gerado no dia 02/06/2023 11:30:41 (IP: 177.152.159.71)

Código Validação: 0OwVCV%2fqd0sh5qQPSfZkNlOlVzF6VfcaaFdVbJNDRsqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=0OwVCV%252fqd0sh5qQPSfZkNlOlVzF6VfcaaFdVbJNDRsqHU8nPtm6WA%253d%253d>

CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
17.238.455/0001-42	A A Z SAUDE COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES EIRELI					R\$ 86,98
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RS	Caxias do Sul	R PROFESSORA VIERO, 1340	LAURA	(54) 3227-7600	prosaudeprodutos@yahoo.com.br	

24.864.422/0001-73			C. E. CARVALHO - COMERCIAL	R\$ 86,98
Marca: Marca não informada				
Fabricante: Fabricante não informado				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:		Cidade:	Endereço:	Telefone:
PR		Lunardelli	AV DUQUE DE CAXIAS, 185	(43) 3478-1781

Item 15: Hand Grip com Espuma

Preço Estimado: R\$ 38,30 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 38,30 Média dos Preços Obtidos: R\$ 38,30

Quantidade	Descrição	Observação
3 Unidades	Hand Grip com Espuma. Material utilizado para Fortalecimento da mão, punho e antebraço.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 38,28

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de São Tomé - PR	Data: 13/04/2023 09:01
Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE REABILITAÇÃO MULTIPROFISSIONAL, PARA REDE DE ATENÇÃO DA LINHA DE CUIDADO À SAÚDE DA PESSOA COM DEFICIÊNCIA E REABILITAÇÃO DA SÍNDROME PÓS COVID-19, CONFORME RESOLUÇÃO SESA Nº 870/2021	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: NÃO
Descrição: HAND GRIP COM ESPUMA Material utilizado para Fortalecimento da mão, punho e antebraço - HAND GRIP COM ESPUMA Material utilizado para Fortalecimento da mão, punho e antebraço	Identificação: 17755_72023
	Lote/Item: 1/9
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://comprasbr.com.br/
	Quantidade: 10
	Unidade: UNI
	UF: PR

CNPJ		Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
17.238.455/0001-42		A A Z SAUDE COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES EIRELI				R\$ 38,28
VENCEDOR						
Marca: SUPERMEDY						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: EX						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RS	Caxias do Sul	R PROFESSORA VIERO, 1340	LAURA	(54) 3227-7600	prosaudeprodutos@yahoo.com.br	

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 37,61

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: Município de Guamiranga

Data: 30/01/2023 08:00

Objeto: Aquisição de equipamentos de fisioterapia, em atendimento às necessidades da secretaria municipal de saúde

Modalidade: Processo dispensa

SRP: NÃO

Descrição: EXERCITADOR HAND GRIP PAR SIMPLES DE ESPUMA - EXERCITADOR HAND GRIP PAR SIMPLES DE ESPUMA

Identificação: MDG-52023-Processo dispensa

Lote/Item: 1/9

Ata: N/A

Fonte: guamirangapr.equipiano.com.br:7137/transparencia/licitacoes

Quantidade: 1

Unidade: UN

UF: PR

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
23.347.547/0001-63		MILA COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA		R\$ 37,61	
VENCEDOR					
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:		Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PR		Guarapuava	RUA ANDRADE NEVES, 2098	(42) 9158-9600	lu_mila@hotmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 39,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Imbituva - PR

Data: 22/11/2022 13:30

Objeto: Aquisição de equipamentos e materiais para Rede de Atenção da Linha de Cuidado à Saúde da Pessoa com Deficiência e Reabilitação da Síndrome Pós Covid, com recursos Resolução SESA/PR 870/2021, conforme solicitação da SMS.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Identificação: 14756_1052022

Lote/Item: 24/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://comprasbr.com.br/>

Quantidade: 5

Unidade: UNI

UF: PR

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
17.238.455/0001-42		A A Z SAUDE COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES EIRELI			R\$ 38,00
VENCEDOR					
Marca: SUPERMEDY					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: EX					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RS	Caxias do Sul	R PROFESSORA VIERO, 1340	LAURA	(54) 3227-7600	prosaudeprodutos@yahoo.com.br

26.526.668/0001-60 R A DOS SANTOS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI

R\$ 40,00

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Estado: Cidade: Endereço: Telefone: Email:
PR Apucarana AVENIDA ANDRE HERNANDES, 271

(43) 9923-5166
rafaelcompp@hotmail.com



Item 16: Kit Bolas com resistência Leve, Medio, Forte, 5 Cm

Preço Estimado: R\$ 75,35 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 75,35 Média dos Preços Obtidos: R\$ 75,35

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): A cotação será complementada com COTAÇÃO DIRETA ao fornecedor.
Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 6º § 5º: "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
3 Kits	Kit Bolas com resistência Leve, Medio, Forte, 5 Cm. Material utilizado para; Massagem, estimulação dos músculos e relaxamento. - Fisioterapia. - exercícios de força, coordenação e propriocepção. Melhora a circulação sanguínea.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 90,00
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Quatro Barras - PR	Data: 14/03/2023 09:00
Objeto: Contratação de empresa para aquisição de materiais de fisioterapia e reabilitação multiprofissional referente a adesão à resolução SESA nº 870/2021, conforme especificações contidas no Termo de Referências (Anexo 01) do referido Edital.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
Descrição: Kit Bolas com resistência Leve, Medio, Forte, 5 Cm, Material utilizado para; Massagem, - Kit Bolas com resistência Leve, Medio, Forte, 5 Cm, Material utilizado para; Massagem,	Identificação: 16981_122023
	Lote/Item: 31/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://comprasbr.com.br/
	Quantidade: 1
	Unidade: KIT
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.238.455/0001-42 *VENCEDOR*	A A Z SAUDE COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES EIRELI	R\$ 90,00
Marca: LIVE UP Fabricante: Fabricante não informado Modelo: LS3311 Descrição: Descrição não informada		
Estado: RS	Cidade: Caxias do Sul	Endereço: R PROFESSORA VIERO, 1340
	Nome de Contato: LAURA	Telefone: (54) 3227-7600
	Email: prosaudeprodutos@yahoo.com.br	

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 60,70
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Imbituva - PR	Data: 22/11/2022 13:30
Objeto: Aquisição de equipamentos e materiais para Rede de Atenção da Linha de Cuidado à Saúde da Pessoa com Deficiência e Reabilitação da Síndrome Pós Covid, com recursos Resolução SESA/PR 870/2021, conforme solicitação da SMS.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: NÃO
Descrição: KIT BOLAS COM RESISTÊNCIA LEVE, MEDIO, FORTE, 5 CM, CONF ED KIT BOLAS COM - KIT BOLAS COM RESISTÊNCIA LEVE, MEDIO, FORTE, 5 CM, CONF ED KIT BOLAS COM	Identificação: 14756_1052022
	Lote/Item: 27/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://comprasbr.com.br/
	Quantidade: 4
	Unidade: UNI
	UF: PR



CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final	
17.238.455/0001-42		A A Z SAUDE COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES EIRELI			R\$ 60,70	
VENCEDOR						
Marca: LIVE UP						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: LS3311						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RS	Caxias do Sul	R PROFESSORA VIERO, 1340	LAURA	(54) 3227-7600	prosaudeprodutos@yahoo.com.br	

Item 17: Kit Mini Bolas Massageadoras

Preço Estimado: R\$ 52,00 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 52,00 Média dos Preços Obtidos: R\$ 52,00

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): A cotação será complementada com COTAÇÃO DIRETA ao fornecedor.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
3 Kits	Kit Mini Bolas Massageadoras. Material utilizado para; Massagem, estimulação dos músculos e relaxamento. - Fisioterapia. - exercícios de força, coordenação e propriocepção. Melhora a circulação sanguínea.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 52,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DOESTE

Data: 07/11/2022 09:00

Objeto: Aquisição de materiais e insumos médico hospitalar; atendendo as necessidades da Secretaria de Saúde do Município de Diamante d Oeste/PR.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: **Fisioterapia** - Kit Mini Bolas Massageadoras Material utilizado para; Massagem, estimulação dos músculos e relaxamento. - Fisioterapia. - exercícios de força, coordenação e propriocepção. Melhora a circulação sanguínea.- 1 bola cravo com esperas rígidas, 7,5cm;- 1 bola cravo com esperas rígidas, 9cm;

Identificação: NºPregão:892022 / UASG:989915

Lote/Item: /19

Ata: [Link Ata](#)

CatSer: 5568 - FISIOTERAPIA / MASSOTERAPIA

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2

Unidade: UNIDADE

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
17.238.455/0001-42	A A Z SAUDE COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES EIRELI				R\$ 52,00
VENCEDOR					
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Kit Mini BolasMassageadoras Material utilizado para; Massagem, estimulação dos músculos erelaxamento. - Fisioterapia. - exercícios de força, coordenação e propriocepção. Melhora a circulação sanguínea. - 1 bola cravo com esperas rígidas, 7,5cm; - 1 bola cravo com esperas rígidas, 9cm; MARCA/MODELO: SUPERMEDY / 6 CM					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RS	Caxias do Sul	R PROFESSORA VIERO, 1340	LAURA	(54) 3227-7600	prosaudeprodutos@yahoo.com.br



Item 18: Tornozeleira 1 Kg

Preço Estimado: R\$ 29,88 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 29,88

Média dos Preços Obtidos: R\$ 29,88

Quantidade	Descrição	Observação
2 Unidades	Tornozeleira 1 Kg. Equipamento utilizado para exercícios de fortalecimento. Confeccionado em bagum ou material de alta resistência, revesti-mento vinílico preenchida com esferas de ferro em quantidade ideal para atingir a carga necessária. Fechamento em velcro.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 26,81

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MERCEDES	Data: 17/03/2023 08:30
Objeto: Aquisição de materiais esportivos, materiais hospitalares, material para reabilitação profissional, equipamentos hospitalares e mobiliários, visando atender as necessidades da Secretaria de Saúde do Município de Mercedes.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Tornozeleira - Tornozeleira Material: Lona Sintética , Tipo: Cano Curto , Cor: Preta , Características Adicionais: Hidroginástica , Peso: 1 K	SRP: NÃO
	Identificação: NºPregão:162023 / UASG:985531
	Lote/Item: /25
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 15
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.238.455/0001-42 *VENCEDOR*	A A Z SAUDE COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES EIRELI	R\$ 15,00
Marca: ARKTUS Fabricante: ARKTUS Modelo: 1 KG Descrição: TORNOZELEIRA 1 KG: Equipamento utilizado para exercícios de fortalecimento. Confeccionado em bagum ou material de alta resistência, revestimento vinílico preenchida com esferas de ferro em quantidade ideal para atingir a carga necessária. Fechamento em velcro		
Estado: RS	Cidade: Caxias do Sul	Endereço: R PROFESSORA VIERO, 1340
	Nome de Contato: LAURA	Telefone: (54) 3227-7600
	Email: prosaudeprodutos@yahoo.com.br	
29.426.310/0001-54	CIRURGICA ITAMARATY COMERCIO E INDUSTRIA - EIRELI	R\$ 26,81
Marca: CARCI Fabricante: CARCI Modelo: CARCI Descrição: Tornozeleira 1 Kg: Equipamento Utilizado Para Exercicios de Fortalecimento. confeccionado Em Bagum Ou Material de Alta Resistencia, Revestimento Vinílico Preenchida Com Esferas de Ferro Em Quantidade Ideal Para Atingir a Carga Necessaria. fechamento Em Velcro.		
Estado: PR	Cidade: Campo Mourão	Endereço: R SANTOS DUMONT, 1750
	Telefone: (44) 3810-0492	
85.477.586/0001-32	ECO-FARMAS COMERCIO DE MEDICAMENTOS - EIRELI	R\$ 35,10
Marca: arktus Fabricante: arktus Modelo: UNIDADE Descrição: Tornozeleira Material: Lona Sintética , Tipo: Cano Curto , Cor: Preta , Características Adicionais: Hidroginástica , Peso: 1 K		
Estado: PR	Cidade: Cascavel	Endereço: R RUA SANTA CATARINA, 850
	Nome de Contato: LENA	Telefone: (45) 3224-8308
	Email: vendasprolife@hotmail.com	

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 46,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO LEÔNIDAS MARQUES/PR

Data: 21/07/2022 08:15

Objeto: A presente licitação tem por objeto a aquisição de materiais e de equipamentos de fisioterapia, em atendimento a Emenda Impositiva 01/2021, conforme especificações constantes do Termo de Referência -Anexo I, e, memorando requisitório 068/2022 da Secretaria Municipal de Saúde..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:1092022 / UASG:987489

Lote/Item: /26

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 3

Unidade: Par

UF: PR

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
19.468.880/0001-53		ESPORTIVA RV - EIRELI		R\$ 45,00	
VENCEDOR					
Marca: FISIC FORM					
Fabricante: ATACADO					
Modelo: 1,0 KG					
Descrição: Material: Nylon, Tipo: Cano Curto, Cor: Azul, Características Adicionais: Fecho Ajustável Em Velcro, Peso: 1 KG,					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	
PR	Toledo	LRG SAO VICENTE DE PAULO, 1066	Fernando	(45) 3055-4855	
45.819.743/0001-26		RBM ESPORTES LTDA		R\$ 46,50	
Marca: Pista e Campo					
Fabricante: Pista e Campo					
Modelo: 1kg					
Descrição: TORNOZELEIRA. MATERIAL NYLON. PESO 1 KG. PREENCHIDO COM CHUMBO.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PR	Colombo	R PEDRO ZANETTI, 142	(47) 9739-0153	esportes.rbm@gmail.com	
24.384.602/0001-58		MZZ - COMERCIO DE PRODUTOS PARA A SAUDE EIRELI		R\$ 61,60	
Marca: ARKTUS					
Fabricante: ARKTUS					
Modelo: UNIDADE					
Descrição: Material: Nylon, Tipo: Cano Curto, Cor: Azul, Características Adicionais: Fecho Ajustável Em Velcro, Peso: 1 KG,					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PR	Pato Branco	AV BRASIL, 442	(46) 3225-1326	fernando@promedicsaude.com.br	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 24,95

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Quatro Barras - PR

Data: 14/03/2023 09:00

Objeto: Contratação de empresa para aquisição de materiais de fisioterapia e reabilitação multiprofissional referente a adesão à resolução SESA nº 870/2021, conforme especificações contidas no Termo de Referências (Anexo 01) do referido Edital.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 16981_122023

Lote/Item: 27/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://comprasbr.com.br/>

Quantidade: 4

Unidade: PAR

UF: PR



CNPJ		Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
17.238.455/0001-42		A A Z SAUDE COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES EIRELI				R\$ 23,00
VENCEDOR						
Marca: ARKTUS						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: 1 KG						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RS	Caxias do Sul	R PROFESSORA VIERO, 1340	LAURA	(54) 3227-7600	prosaudeprodutos@yahoo.com.br	

33.813.237/0001-40		REZENDE INDUSTRIA FABRICACAO E ASSISTENCIA TECNICA HOSPITALAR LTDA				R\$ 24,95
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	Email:	
PR	Lunardelli	R ESPIRITO SANTO, 183		(43) 3478-1363	equiparpr@hotmail.com	

34.064.557/0001-08		MEDMED COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES EIRELI				R\$ 37,48
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SC	Itapema	RUA 456, 365	JULIO	(47) 3269-1801	licitacao@medmedhospitalar.com.br	

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 21,25

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Imbituva - PR	Data: 22/11/2022 13:30
Objeto: Aquisição de equipamentos e materiais para Rede de Atenção da Linha de Cuidado à Saúde da Pessoa com Deficiência e Reabilitação da Síndrome Pós Covid, com recursos Resolução SESA/PR 870/2021, conforme solicitação da SMS.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: NÃO
Descrição: TORNOZELEIRA 1 KG, CONF ED TORNOZELEIRA 1 KG. EQUIPAMENTO UTILIZADO PARA - TORNOZELEIRA 1 KG, CONF ED TORNOZELEIRA 1 KG. EQUIPAMENTO UTILIZADO PARA	Identificação: 14756_1052022
	Lote/Item: 36/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://comprasbr.com.br/
	Quantidade: 4
	Unidade: UNI
	UF: PR

CNPJ		Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
17.238.455/0001-42		A A Z SAUDE COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES EIRELI				R\$ 21,00
VENCEDOR						
Marca: HIDROLIGHT						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: 1 KG						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RS	Caxias do Sul	R PROFESSORA VIERO, 1340	LAURA	(54) 3227-7600	prosaudeprodutos@yahoo.com.br	
17.914.845/0001-95		ALTEVIR AUGUSTO DEMBINSKI				R\$ 21,50
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PR	Rio Azul	AV MANOEL RIBAS, 2344	ALTEVIR	(42) 3463-1729	rafim.vendas@outlook.com	



Item 19: Tornozeleira 10 Kg.

Preço Estimado: R\$ 148,63 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 148,63

Média dos Preços Obtidos: R\$ 148,63

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): A cotação será complementada com COTAÇÃO DIRETA ao fornecedor.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 6º § 5º: "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
4 Unidades	Tornozeleira 10 Kg. Equipamento utilizado para exercícios de fortalecimento. Confeccionado em bagum ou material de alta resistência, revestimento vinílico preenchida com esferas de ferro em quantidade ideal para atingir a carga necessária. Fechamento em v elcro.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 148,63

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Quatro Barras - PR	Data: 14/03/2023 09:00
Objeto: Contratação de empresa para aquisição de materiais de fisioterapia e reabilitação multiprofissional referente a adesão à resolução SESA nº 870/2021, conforme especificações contidas no Termo de Referências (Anexo 01) do referido Edital.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
Descrição: Tornozeleira 10 Kg Equipamento utilizado para exercícios de fortalecimento. Confeccionado - Tornozeleira 10 Kg Equipamento utilizado para exercícios de fortalecimento. Confeccionado	Identificação: 16981_122023
	Lote/Item: 49/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://comprasbr.com.br/
	Quantidade: 2
	Unidade: PAR
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.064.557/0001-08 *VENCEDOR*	MEDMED COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 148,63
Marca: MARCA PRÓPRIA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: TORNOZELEIRA Descrição: Descrição não informada		
Estado: SC	Cidade: Itapema	Endereço: RUA 456, 365
Nome de Contato: JULIO		Telefone: (47) 3269-1801
		Email: licitacao@medmedhospitalar.com.br

Item 20: Tornozeleira 2 Kg

Preço Estimado: R\$ 31,26 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 31,26

Média dos Preços Obtidos: R\$ 31,26

Quantidade	Descrição	Observação
6 Unidades	Tornozeleira 2 Kg. Equipamento utilizado para exercícios de fortalecimento. Confeccionado em bagum ou material de alta resistência, revestimento vinílico preenchida com esferas de ferro em quantidade ideal para atingir a carga necessária. Fechamento em v elcro.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 19,25

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ENGENHEIRO BELTRÃO

Objeto: Aquisição de equipamentos e materiais para fisioterapia, de acordo com a Resolução SESA 870/2021, para a Secretaria Municipal de Saúde..

Descrição: **Tornozeleira** - Material: Lona Sintética, Tipo: Cano Curto, Cor: Preta, Características Adicionais: Hidroginástica, Peso: 2 KG,

Data: 07/03/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:112023 / UASG:987547

Lote/Item: /13

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 08/03/2023 07:55

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2

Unidade: Par

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.592.547/0001-96 *VENCEDOR*	ESSENCIAL COSMETICOS INDUSTRIA - EIRELI Marca: RMC Fabricante: RMC Modelo: CANELEIRA/TORNOZELEIRA 2 KG (PAR) Descrição: TORNOZELEIRA 2 KG: UTILIZADO PARA EXERCÍCIOS DE FORTALECIMENTO. CONFECCIONADO EM BAGUM, REVESTIMENTO VINILICO PREENCHIDA COM AREIA EM QUANTIDADE IDEAL PARA ATINGIR A CARGA NECESSÁRIA. FECHAMENTO EM VELCRO. Estado: SP Cidade: Amparo Endereço: R RIO JORDAO, 191 Nome de Contato: Marisa Telefone: (19) 3807-6028 Email: essencial@essencial.ind.br	R\$ 18,50
33.813.237/0001-40	REZENDE INDUSTRIA FABRICACAO E ASSISTENCIA TECNICA HOSPITALAR LTDA Marca: RMC Fabricante: RMC Modelo: 2KG Descrição: TORNOZELEIRA 2 KG: UTILIZADO PARA EXERCÍCIOS DE FORTALECIMENTO. CONFECCIONADO EM BAGUM OU MATERIAL DE ALTA RESISTÊNCIA, REVESTIMENTO VINILICO PREENCHIDA COM ESFERAS DE FERRO EM QUANTIDADE IDEAL PARA ATINGIR A CARGA NECESSÁRIA. FECHAMENTO EM VELCRO Estado: PR Cidade: Lunardelli Endereço: R ESPIRITO SANTO, 183 Telefone: (43) 3478-1363 Email: equiparpr@hotmail.com	R\$ 18,50
43.235.370/0001-10	LICITAFISIO COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA Marca: ARKTUS Fabricante: ARKTUS Modelo: 2 KG Descrição: TORNOZELEIRA 2 KG: UTILIZADO PARA EXERCÍCIOS DE FORTALECIMENTO. CONFECCIONADO EM BAGUM OU MATERIAL DE ALTA RESISTÊNCIA, REVESTIMENTO VINILICO PREENCHIDA COM ESFERAS DE FERRO EM QUANTIDADE IDEAL PARA ATINGIR A CARGA NECESSÁRIA. FECHAMENTO EM VELCRO. Endereço: ,	R\$ 20,00
19.468.880/0001-53	ESPORTIVA RV - EIRELI Marca: FISIC FORM Fabricante: ATACADO Modelo: 2,0 KG Descrição: Material: Lona Sintética, Tipo: Cano Curto, Cor: Preta, Características Adicionais: Hidroginástica, Peso: 2 KG, Estado: PR Cidade: Toledo Endereço: LRG SAO VICENTE DE PAULO, 1066 Nome de Contato: Fernando Telefone: (45) 3055-4855	R\$ 27,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 41,52

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO LEÔNIDAS MARQUES/PR

Data: 21/07/2022 08:15

Objeto: A presente licitação tem por objeto a aquisição de materiais e de equipamentos de fisioterapia, em atendimento a Emenda Impositiva 01/2021, conforme especificações constantes do Termo de Referência -Anexo I, e, memorando requisitório 068/2022 da Secretaria Municipal de Saúde..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:1092022 / UASG:987489

Lote/Item: /27

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 3

Unidade: Par

UF: PR

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
19.468.880/0001-53		ESPORTIVA RV - EIRELI			R\$ 41,52
VENCEDOR					
Marca: FISIC FORM					
Fabricante: ATACADO					
Modelo: 2,0 KG					
Descrição: Material: Nylon, Tipo: Cano Curto, Cor: Azul, Características Adicionais: Fecho Ajustável Em Velcro, Peso: 2 KG,					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:		Telefone:
PR	Toledo	LRG SAO VICENTE DE PAULO, 1066	Fernando		(45) 3055-4855

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 33,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Quatro Barras - PR

Data: 14/03/2023 09:00

Objeto: Contratação de empresa para aquisição de materiais de fisioterapia e reabilitação multiprofissional referente a adesão à resolução SESA nº 870/2021, conforme especificações contidas no Termo de Referências (Anexo 01) do referido Edital.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 16981_122023

Lote/Item: 28/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://comprasbr.com.br/>

Quantidade: 4

Unidade: PAR

UF: PR

CNPJ		Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
17.238.455/0001-42		A A Z SAUDE COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES EIRELI				R\$ 32,00
VENCEDOR						
Marca: ARKTUS						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: 2 KG						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RS	Caxias do Sul	R PROFESSORA VIERO, 1340	LAURA	(54) 3227-7600	prosaudeprodutos@yahoo.com.br	
33.813.237/0001-40		REZENDE INDUSTRIA FABRICACAO E ASSISTENCIA TECNICA HOSPITALAR LTDA				R\$ 33,00
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
PR	Lunardelli	R ESPIRITO SANTO, 183	(43) 3478-1363	equiparpr@hotmail.com		



CNPJ		Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
34.064.557/0001-08		MEDMED COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES EIRELI				R\$ 59,90
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SC	Itapema	RUA 456, 365	JULIO	(47) 3269-1801	licitacao@medmedhospitalar.com.br	

Item 21: Tornozeleira 3 Kg

Preço Estimado: R\$ 54,81 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 54,81 Média dos Preços Obtidos: R\$ 54,81

Quantidade	Descrição	Observação
6 Unidades	Tornozeleira 3 Kg. Equipamento utilizado para exercicios de fortalecimento. Confeccionado em bagum ou material de alta resistência, revestimento vinílico preenchida com esferas de ferro em quantidade ideal para atingir a carga necessária. Fechamento em velcro.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 50,21

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO LEÔNIDAS MARQUES/PR

Data: 21/07/2022 08:15

Objeto: A presente licitação tem por objeto a aquisição de materiais e de equipamentos de fisioterapia, em atendimento a Emenda Impositiva 01/2021, conforme especificações constantes do Termo de Referência -Anexo I, e, memorando requisitório 068/2022 da Secretaria Municipal de Saúde..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:1092022 / UASG:987489

Lote/Item: /29

Descrição: Tornozeleira - Material: Nylon, Tipo: Cano Curto, Cor: Azul, Características Adicionais: Fecho Ajustável Em Velcro, Peso: 3 KG,

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 339798 - TORNOZELEIRA

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 3

Unidade: Par

UF: PR

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
19.468.880/0001-53		ESPORTIVA RV - EIRELI			R\$ 50,21
VENCEDOR					
Marca: FISIC FORM					
Fabricante: ATACADO					
Modelo: 5 KG					
Descrição: Material: Nylon, Tipo: Cano Curto, Cor: Azul, Características Adicionais: Fecho Ajustável Em Velcro, Peso: 5 KG,					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:		Telefone:
PR	Toledo	LRG SAO VICENTE DE PAULO, 1066	Fernando		(45) 3055-4855

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 49,33

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO LEÔNIDAS MARQUES/PR

Data: 21/07/2022 08:15

Objeto: A presente licitação tem por objeto a aquisição de materiais e de equipamentos de fisioterapia, em atendimento a Emenda Impositiva 01/2021, conforme especificações constantes do Termo de Referência -Anexo I, e, memorando requisitório 068/2022 da Secretaria Municipal de Saúde..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:1092022 / UASG:987489

Lote/Item: /28

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 3

Unidade: Par

UF: PR

Descrição:

Tornezeira - Material: Nylon, Tipo: Cano Curto, Cor: Azul, Características Adicionais: Fecho Ajustável Em Velcro, Peso: 3 KG,

CatMat:

339798 - TORNOZELEIRA

Lote/Item:

728

Ata:

Link Ata

Fonte:

www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade:

3

Unidade:

Par

UF:

PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.468.880/0001-53	ESPORTIVA RV - EIRELI	R\$ 49,33
VENCEDOR		
Marca: FISIC FORM		
Fabricante: ATACADO		
Modelo: 3 KG		
Descrição: Material: Nylon, Tipo: Cano Curto, Cor: Azul, Características Adicionais: Fecho Ajustável Em Velcro, Peso: 3 KG,		
Estado:	Cidade:	Endereço:
PR	Toledo	LRG SAO VICENTE DE PAULO, 1066
Nome de Contato:		Telefone:
Fernando		(45) 3055-4855

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 64,88

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Quatro Barras - PR

Data: 14/03/2023 09:00

Objeto: Contratação de empresa para aquisição de materiais de fisioterapia e reabilitação multiprofissional referente a adesão à resolução SESA nº 870/2021, conforme especificações contidas no Termo de Referências (Anexo 01) do referido Edital.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 16981_122023

Lote/Item: 47/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://comprasbr.com.br/>

Quantidade: 2

Unidade: PAR

UF: PR

CNPJ		Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
17.238.455/0001-42		A A Z SAUDE COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES EIRELI				R\$ 52,00
VENCEDOR						
Marca: ARKTUS						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: 3 KG						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RS	Caxias do Sul	R PROFESSORA VIERO, 1340	LAURA	(54) 3227-7600	prosaudeprodutos@yahoo.com.br	

34.064.557/0001-08		MEDMED COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES EIRELI				R\$ 77,76
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SC	Itapema	RUA 456, 365	JULIO	(47) 3269-1801	licitacao@medmedhospitalar.com.br	



Item 22: Tornozeleira 5 Kg.			
Preço Estimado: R\$ 74,25 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 74,25	Média dos Preços Obtidos: R\$ 74,25

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): A cotação será complementada com COTAÇÃO DIRETA ao fornecedor.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
6 Unidades	Tornozeleira 5 Kg. Equipamento utilizado para exercícios de fortalecimento. Confeccionado em bagum ou material de alta resistência, revestimento vinílico preenchida com esferas de ferro em quantidade ideal para atingir a carga necessária. Fechamento em velcro.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 74,25

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Quatro Barras - PR	Data: 14/03/2023 09:00
Objeto: Contratação de empresa para aquisição de materiais de fisioterapia e reabilitação multiprofissional referente a adesão à resolução SESA nº 870/2021, conforme especificações contidas no Termo de Referências (Anexo 01) do referido Edital.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
Descrição: Tornozeleira 5 Kg Equipamento utilizado para exercícios de fortalecimento.	Identificação: 16981_122023
Confeccionado - Tornozeleira 5 Kg Equipamento utilizado para exercícios de fortalecimento. Confeccionado	Lote/Item: 48/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://comprasbr.com.br/
	Quantidade: 2
	Unidade: PAR
	UF: PR

CNPJ		Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
34.064.557/0001-08		MEDMED COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES EIRELI				R\$ 74,25
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SC	Itapema	RUA 456, 365	JULIO	(47) 3269-1801	licitacao@medmedhospitalar.com.br	
17.238.455/0001-42		A A Z SAUDE COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES EIRELI				R\$ 74,25
VENCEDOR						
Marca: ARKTUS						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: 5 KG						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RS	Caxias do Sul	R PROFESSORA VIERO, 1340	LAURA	(54) 3227-7600	prosaudeprodutos@yahoo.com.br	

Item 23: Travesseiro			
Preço Estimado: R\$ 79,00 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 79,00	Média dos Preços Obtidos: R\$ 79,00

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): A cotação será complementada com COTAÇÃO DIRETA ao fornecedor.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
2 Unidades	Travesseiro. Material utilizado para posicionamento do usuário confeccionado em espuma; revestido com courvin; dimensões aproximadas: 40cm x 60cm.	



Órgão: Prefeitura Municipal de Guairacá - PR**Data:** 16/01/2023 09:01**Objeto:** AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE REABILITAÇÃO MULTIPROFISSIONAL PARA ATENDER A NECESSIDADE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE GUAIRACÁ-PR.**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO**SRP:** NÃO**Identificação:** 15860_892022**Lote/Item:** 14/1**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** <https://comprasbr.com.br/>**Quantidade:** 5**Unidade:** UNID**UF:** PR**Descrição:** TRAVESSEIRO Material utilizado para posicionamento do usuário confeccionado em espuma; revestido com courvin; dimensões aproximadas; 40 cm de largura por 60 cm de comprimento. - TRAVESSEIRO Material utilizado para posicionamento do usuário confeccionado em espuma; revestido com courvin; dimensões aproximadas; 40 cm de largura por 60 cm de comprimento.

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
29.032.903/0001-36		PLENA MEDICA HOSPITALAR - EIRELI		R\$ 56,51	
VENCEDOR					
Marca: ARKTUS					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	
PR	Paranavaí	R SOUZA NAVES, 867		(44) 3422-9531	
26.526.668/0001-60		R A DOS SANTOS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI		R\$ 70,00	
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PR	Apucarana	AVENIDA ANDRE HERNANDES, 271	(43) 9923-5166	rafaelcompp@hotmail.com	
32.282.308/0001-63		J DE BRITO - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E CORRELATOS LTDA		R\$ 71,93	
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		
PR	Maringá	R VEREADOR JOAQUIM PEREIRA DE CASTRO, 287	(44) 9766-1685		
39.430.487/0001-88		ESPACO GUAMIRANGA SERVICOS DE SAUDE LTDA		R\$ 79,00	
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		
PR	Guamiranga	R ANTONIO CAGIANO, 27	(42) 9125-7441		
17.238.455/0001-42		A A Z SAUDE COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES EIRELI		R\$ 91,00	
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RS	Caxias do Sul	R PROFESSORA VIERO, 1340	LAURA	(54) 3227-7600	prosaudeprodutos@yahoo.com.br
10.955.575/0001-11		TKY MATERIAIS ELETRICOS & FERRAGENS LTDA		R\$ 92,00	
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PR	Marilena	AV PARANA, 831	(44) 3448-1726	tkyconsultoria@hotmail.com	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
24.864.422/0001-73	C. E. CARVALHO - COMERCIAL		R\$ 94,33
Marca: Marca não informada			
Fabricante: Fabricante não informado			
Descrição: Descrição não informada			
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:
PR	Lunardelli	AV DUQUE DE CAXIAS, 185	(43) 3478-1781

Item 24: Tubo Elástico com mosquetão.

Preço Estimado: R\$ 144,60 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 144,60 Média dos Preços Obtidos: R\$ 144,60

Quantidade	Descrição	Observação
4 Unidades	Tubo Elástico com mosquetão. Material utilizado para treino de força muscular em programas de reabilitação ou condicionamento físico. Confeccionado com tubo de látex revestido em luva de nylon, com mosquetões e puxador com pegada de borracha. Resistência Leve.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 148,99

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Quatro Barras - PR

Data: 14/03/2023 09:00

Objeto: Contratação de empresa para aquisição de materiais de fisioterapia e reabilitação multiprofissional referente a adesão à resolução SESA nº 870/2021, conforme especificações contidas no Termo de Referências (Anexo 01) do referido Edital.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 16981_122023

Lote/Item: 20/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://comprasbr.com.br/>

Quantidade: 16

Unidade: UND

UF: PR

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
17.238.455/0001-42		A A Z SAUDE COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES EIRELI			R\$ 148,99
VENCEDOR					
Marca: KALLANGO					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: ETE000002+MOS660					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RS	Caxias do Sul	R PROFESSORA VIERO, 1340	LAURA	(54) 3227-7600	prosaudeprodutos@yahoo.com.br

34.064.557/0001-08	MEDMED COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 148,99
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		

Estado: SC	Cidade: Itapema	Endereço: RUA 456, 365	Nome de Contato: JULIO	Telefone: (47) 3269-1801	Email: licitacao@medmedhospitalar.com.br
----------------------	---------------------------	----------------------------------	----------------------------------	------------------------------------	--

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 142,40

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: Prefeitura Municipal de Quatro Barras - PR

Objeto: Contratação de empresa para aquisição de materiais de fisioterapia e reabilitação multiprofissional referente a adesão à resolução SESA nº 870/2021, conforme especificações contidas no Termo de Referências (Anexo 01) do referido Edital.

Descrição: Tubo Elástico com mosquetão - Material utilizado para treino de força muscular em - Tubo Elástico com mosquetão - Material utilizado para treino de força muscular em

Data: 14/03/2023 09:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 16981_122023

Lote/Item: 18/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://comprasbr.com.br/>

Quantidade: 12

Unidade: UND

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
------	----------------------------	-------------------------

17.238.455/0001-42	A A Z SAUDE COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES EIRELI	R\$ 140,00
--------------------	--	------------

VENCEDOR

Marca: KALLANGO

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: ETE000003+MOS660

Descrição: Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RS	Caxias do Sul	R PROFESSORA VIERO, 1340	LAURA	(54) 3227-7600	prosaudeprodutos@yahoo.com.br

34.064.557/0001-08	MEDMED COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 144,80
--------------------	--	------------

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SC	Itapema	RUA 456, 365	JULIO	(47) 3269-1801	licitacao@medmedhospitalar.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 142,40

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Quatro Barras - PR

Objeto: Contratação de empresa para aquisição de materiais de fisioterapia e reabilitação multiprofissional referente a adesão à resolução SESA nº 870/2021, conforme especificações contidas no Termo de Referências (Anexo 01) do referido Edital.

Descrição: Tubo Elástico com mosquetão - Material utilizado para treino de força muscular em - Tubo Elástico com mosquetão - Material utilizado para treino de força muscular em

Data: 14/03/2023 09:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 16981_122023

Lote/Item: 19/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://comprasbr.com.br/>

Quantidade: 16

Unidade: UND

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
------	----------------------------	-------------------------

17.238.455/0001-42	A A Z SAUDE COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES EIRELI	R\$ 140,00
--------------------	--	------------

VENCEDOR

Marca: KALLANGO

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: ETE000001+MOS660

Descrição: Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RS	Caxias do Sul	R PROFESSORA VIERO, 1340	LAURA	(54) 3227-7600	prosaudeprodutos@yahoo.com.br

34.064.557/0001-08	MEDMED COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 144,80
--------------------	--	------------

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SC	Itapema	RUA 456, 365	JULIO	(47) 3269-1801	licitacao@medmedhospitalar.com.br



Relatório gerado no dia 02/06/2023 11:30:41 (IP: 177.152.159.71)

Código Validação: 0OwVCV%2fqd0sh5qQPSfZkNolVizF6VfcaaFdVbJNDRsqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=0OwVCV%252fqd0sh5qQPSfZkNolVizF6VfcaaFdVbJNDRsqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Item 25: Tubo Elástico com mosquetã. Resistência Moderada.

Preço Estimado: R\$ 93,56 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 93,56 Média dos Preços Obtidos: R\$ 93,56

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): A cotação será complementada com COTAÇÃO DIRETA ao fornecedor.
Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
2 Unidades	Tubo Elástico com mosquetão. Material utilizado para treino de força muscular em programas de reabilitação ou condicionamento físico. Tubo de látex revestido em luva de nylon, com mosquetões e puxador com pegada de borracha. Resistência Moderada.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 148,99
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Quatro Barras - PR	Data: 14/03/2023 09:00
Objeto: Contratação de empresa para aquisição de materiais de fisioterapia e reabilitação multiprofissional referente a adesão à resolução SESA nº 870/2021, conforme especificações contidas no Termo de Referências (Anexo 01) do referido Edital.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
Descrição: Tubo Elástico com mosquetão - Material utilizado para treino de força muscular em - Tubo Elástico com mosquetão - Material utilizado para treino de força muscular em	Identificação: 16981_122023
	Lote/Item: 20/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://comprasbr.com.br/
	Quantidade: 16
	Unidade: UND
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.238.455/0001-42 *VENCEDOR*	A A Z SAUDE COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES EIRELI	R\$ 148,99
Marca: KALLANGO Fabricante: Fabricante não informado Modelo: ETE000002+MOS660 Descrição: Descrição não informada		
Estado: RS	Cidade: Caxias do Sul	Endereço: R PROFESSORA VIERO, 1340
	Nome de Contato: LAURA	Telefone: (54) 3227-7600
	Email: prosaudeprodutos@yahoo.com.br	
34.064.557/0001-08	MEDMED COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 148,99
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: SC	Cidade: Itapema	Endereço: RUA 456, 365
	Nome de Contato: JULIO	Telefone: (47) 3269-1801
	Email: licitacao@medmedhospitalar.com.br	

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 38,12
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: Prefeitura Municipal de Imbituva - PR

Objeto: Aquisição de equipamentos e materiais para Rede de Atenção da Linha de Cuidado à Saúde da Pessoa com Deficiência e Reabilitação da Síndrome Pós Covid, com recursos Resolução SESA/PR 870/2021, conforme solicitação da SMS.

Descrição: TUBO ELÁSTICO COM MOSQUETÃO, RESISTÊNCIA MODERADA, CONF ED TUBO ELÁSTICO COM - TUBO ELÁSTICO COM MOSQUETÃO, RESISTÊNCIA MODERADA, CONF ED TUBO ELÁSTICO COM

Data: 22/11/2022 13:30

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Identificação: 14756_1052022

Lote/Item: 39/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://comprasbr.com.br/>

Quantidade: 4

Unidade: UNI

UF: PR

CNPJ		Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
17.914.845/0001-95		ALTEVIR AUGUSTO DEMBINSKI				R\$ 38,12
VENCEDOR						
Marca: LIVE						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PR	Rio Azul	AV MANOEL RIBAS, 2344	ALTEVIR	(42) 3463-1729	rafim.vendas@outlook.com	

Item 26: Tubo Elástico com mosquetão. Resistência Forte.

Preço Estimado: R\$ 145,70 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 145,70 Média dos Preços Obtidos: R\$ 145,70

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): A cotação será complementada com COTAÇÃO DIRETA ao fornecedor.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
2 Unidades	Tubo Elástico com mosquetão. Material utilizado para treino de força muscular em programas de reabilitação ou condicionamento físico. Tubo de látex revestido em luva de nylon, com mosquetões e puxador com pegada de borracha. Resistência Forte.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 148,99

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Quatro Barras - PR

Objeto: Contratação de empresa para aquisição de materiais de fisioterapia e reabilitação multiprofissional referente a adesão à resolução SESA nº 870/2021, conforme especificações contidas no Termo de Referências (Anexo 01) do referido Edital.

Descrição: Tubo Elástico com mosquetão - Material utilizado para treino de força muscular em - Tubo Elástico com mosquetão - Material utilizado para treino de força muscular em

Data: 14/03/2023 09:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 16981_122023

Lote/Item: 20/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://comprasbr.com.br/>

Quantidade: 16

Unidade: UND

UF: PR

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final	
17.238.455/0001-42		A A Z SAUDE COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES EIRELI			R\$ 148,99	
VENCEDOR						
Marca: KALLANGO						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: ETE000002+MOS660						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RS	Caxias do Sul	R PROFESSORA VIERO, 1340	LAURA	(54) 3227-7600	prosaudeprodutos@yahoo.com.br	



CNPJ		Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
34.064.557/0001-08		MEDMED COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES EIRELI				R\$ 148,99
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SC	Itapema	RUA 456, 365	JULIO	(47) 3269-1801	licitacao@medmedhospitalar.com.br	

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 142,40

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Quatro Barras - PR	Data: 14/03/2023 09:00
Objeto: Contratação de empresa para aquisição de materiais de fisioterapia e reabilitação multiprofissional referente a adesão à resolução SESA nº 870/2021, conforme especificações contidas no Termo de Referências (Anexo 01) do referido Edital.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
Descrição: Tubo Elástico com mosquetão - Material utilizado para treino de força muscular em - Tubo Elástico com mosquetão - Material utilizado para treino de força muscular em	Identificação: 16981_122023
	Lote/Item: 18/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://comprasbr.com.br/
	Quantidade: 12
	Unidade: UND
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final	
17.238.455/0001-42	A A Z SAUDE COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES EIRELI				R\$ 140,00	
VENCEDOR						
Marca: KALLANGO						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: ETE000003+MOS660						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RS	Caxias do Sul	R PROFESSORA VIERO, 1340	LAURA	(54) 3227-7600	prosaudeprodutos@yahoo.com.br	
34.064.557/0001-08	MEDMED COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES EIRELI				R\$ 144,80	
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SC	Itapema	RUA 456, 365	JULIO	(47) 3269-1801	licitacao@medmedhospitalar.com.br	

Item 27: Tubo Fisioterápico

Preço Estimado: R\$ 54,29 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 54,29 Média dos Preços Obtidos: R\$ 54,29

Quantidade	Descrição	Observação
1 Unidade	Tubo Fisioterápico. Material para estímulos sensoriais que relaxam os músculos doloridos e tensos ativando também a circulação sanguínea Dimensões aproximadas: comprimento de 13cm	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 56,40

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZEIRO DO IGUAÇU PR

Data: 14/04/2023 09:00

Objeto: REGISTRO DE PREÇO para aquisição de equipamentos de reabilitação multiprofissional, para a Rede de Atenção da Linha de Cuidado à Saúde da Pessoa com Deficiência e Reabilitação da Síndrome pós Covid-19, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento, considerando a Resolução SESA nº 870/2021..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:222023 / UASG:985473

Lote/Item: /27

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2

Unidade: Unidade

UF: PR

Descrição: **Material fisioterapia** - Material Fisioterapia Tipo: Tubo 5 X 10cm Aproximadamente , Material: Alumínio Com Proteção Espuma , Aplicação: Uma Das Extremidades Arredondadas

CatMat: **283434** - MATERIAL FISIOTERAPIA, TIPO:TUBO 5 X 10CM APROXIMADAMENTE, MATERIAL:ALUMÍNIO COM PROTEÇÃO ESPUMA, APLICAÇÃO:UMA DAS EXTREMIDADES ARREDONDADAS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
03.583.301/0001-83	RINAMED - COMERCIO DE MATERIAIS MEDICOS HOSPITALARES LTDA				R\$ 50,00
VENCEDOR					
Marca: ORTHO PAUHER					
Fabricante: ORTHO PAUHER					
Modelo: 13CM					
Descrição: CONFORME EDITAL					
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	
PR	Arapongas	R PAVAO, 374		(43) 3252-4188	
24.384.602/0001-58	MZZ - COMERCIO DE PRODUTOS PARA A SAUDE EIRELI				R\$ 56,40
Marca: ORTHO PAUHER					
Fabricante: ORTHO PAUHER					
Modelo: UNIDADE					
Descrição: Tubo Fisioterápico Material para estímulos sensoriais que relaxam os músculos doloridos e tensos ativando também a circulação sanguínea					
Dimensões aproximadas: comprimento de 13cm					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PR	Pato Branco	AV BRASIL, 442	(46) 3225-1326	fernando@promedicaude.com.br	
43.235.370/0001-10	LICITAFISIO COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA				R\$ 61,84
Marca: ARKTUS					
Fabricante: ARKTUS					
Modelo: 13 CM					
Descrição: Tubo Fisioterápico Material para estímulos sensoriais que relaxam os músculos doloridos e tensos ativando também a circulação sanguínea					
Dimensões aproximadas: comprimento de 13cm					
Endereço:					
,					

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 53,23

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE

Data: 06/02/2023 08:00

Objeto: Aquisição de equipamentos e materiais de reabilitação multiprofissional, de acordo com a Resolução SESA nº 870/2021.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: **Material fisioterapia** - Material Fisioterapia Tipo: Puxador / Pegador , Aplicação: Para Tubos E Faixas Elásticas

Identificação: NºPregão:22023 / UASG:926782

Lote/Item: /121

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 16

Unidade: Unidade

UF: PR



CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final	
17.238.455/0001-42		A A Z SAUDE COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES EIRELI			R\$ 53,23	
VENCEDOR						
Marca: ORTHOPAUHER						
Fabricante: ORTHOPAUHER						
Modelo: REF. FG03						
Descrição: Tubo Fisioterápico...						
Estado:		Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RS		Caxias do Sul	R PROFESSORA VIERO, 1340	LAURA	(54) 3227-7600	prosaudeprodutos@yahoo.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 53,23

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Município de São João	Data: 06/04/2023 08:00
Objeto: Aquisição de equipamentos e materiais de reabilitação multiprofissional, de acordo com a Resolução SESA n 870/2021, conforme condições, quantidades e especificações estabelecidas neste edital e seus anexos.	Modalidade: Processo inexigibilidade
	SRP: NÃO
Descrição: Tubo Fisioterápico - Material para estímulos sensoriais que relaxam os - Tubo Fisioterápico - Material para estímulos sensoriais que relaxam os	Identificação: MDSJ-112023-Processo inexigibilidade
	Lote/Item: 1/38
	Ata: N/A
	Fonte: sajoaopr.equipiano.com.br:7048/tr ansparencia/licitacoes
	Quantidade: 1
	Unidade: UND
	UF: PR

CNPJ		Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
17.238.455/0001-42		A A Z SAUDE COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES EIRELI				R\$ 53,23
VENCEDOR						
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RS	Caxias do Sul	R PROFESSORA VIERO, 1340	LAURA	(54) 3227-7600	prosaudeprodutos@yahoo.com.br	

Item 28: Óculos para laser.

Preço Estimado: R\$ 70,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 70,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 70,00

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): A cotação será complementada com COTAÇÃO DIRETA ao fornecedor.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
1 Unidade	Óculos para laser. Material de segurança para o profissional de saúde e paciente. Constituído de armação em nylon resistente e fl exível; lente de policarbonato; lente com tratamento anti-risco; proteção contra a grande; intensidade de luz, infravermelho e contr a raios UVA e UVB.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 70,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Relatório gerado no dia 02/06/2023 11:30:41 (IP: 177.152.159.71)
 Código Validação: 0OwVCV%2fqd0sh5qQPSfZkNlOlVizF6VfcaaFdVbJNDRsqHU8nPtm6WA%3d%3d
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=0OwVCV%252fqd0sh5qQPSfZkNlOlVizF6VfcaaFdVbJNDRsqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Órgão: Município de São João

Objeto: Aquisição de equipamentos e materiais de reabilitação multiprofissional, de acordo com a Resolução SESA n 870/2021, conforme condições, quantidades e especificações estabelecidas neste edital e seus anexos.

Descrição: Óculos para laser - Material de segurança para o profissional de saúde - Óculos para laser - Material de segurança para o profissional de saúde

Data: 06/04/2023 08:00

Modalidade: Processo inexigibilidade

SRP: NÃO

Identificação: MDSJ-112023-Processo inexigibilidade

Lote/Item: 1/31

Ata: N/A

Fonte: saojoaopr.equipiano.com.br:7048/transparencia/licitacoes

Quantidade: 1

Unidade: UND

UF: PR

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
42.650.279/0001-07		LONDRIHOSP IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PRODUTOS MEDICO			R\$ 70,00
VENCEDOR		HOSPITALARES EIRELI			
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PR	Londrina	R MARIA DONIAK, 133	AMANDA	(43) 3339-1320	londrihospcobranca@gmail.com

Item 29: Anel Exercitador de Mãos e Dedos

Preço Estimado: R\$ 43,48 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 43,48

Média dos Preços Obtidos: R\$ 43,48

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): A cotação será complementada com COTAÇÃO DIRETA ao fornecedor.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 6º § 5º: "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
4 Unidades	Anel Exercitador de Mãos e Dedos. Material para reabilitação e fortalecimento dos dedos, mãos, punhos e antebraços, terapia ocupacional e coordenação	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 30,95

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Quatro Barras - PR

Objeto: Contratação de empresa para aquisição de materiais de fisioterapia e reabilitação multiprofissional referente a adesão à resolução SESA nº 870/2021, conforme especificações contidas no Termo de Referências (Anexo 01) do referido Edital.

Descrição: Anel Exercitador de Mãos e Dedos - Material para reabilitação e fortalecimento dos dedos, - Anel Exercitador de Mãos e Dedos - Material para reabilitação e fortalecimento dos dedos,

Data: 14/03/2023 09:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 16981_122023

Lote/Item: 1/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://comprasbr.com.br/>

Quantidade: 4

Unidade: UND

UF: PR



CNPJ		Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
17.238.455/0001-42		A A Z SAUDE COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES EIRELI				R\$ 30,00
VENCEDOR						
Marca: LIVE UP						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: LS5033B						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RS	Caxias do Sul	R PROFESSORA VIERO, 1340	LAURA	(54) 3227-7600	prosaudeprodutos@yahoo.com.br	
24.384.602/0001-58		MZZ - COMERCIO DE PRODUTOS PARA A SAUDE EIRELI				R\$ 31,90
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
PR	Pato Branco	AV BRASIL, 442	(46) 3225-1326	fernando@promedicsaude.com.br		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 56,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Imbituva - PR	Data: 22/11/2022 13:30
Objeto: Aquisição de equipamentos e materiais para Rede de Atenção da Linha de Cuidado à Saúde da Pessoa com Deficiência e Reabilitação da Síndrome Pós Covid, com recursos Resolução SESA/PR 870/2021, conforme solicitação da SMS.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: NÃO
Descrição: ANEL EXERCITADOR DE MÃOS E DEDOS, CONF ED ANEL EXERCITADOR DE MÃOS E DEDOS. - ANEL EXERCITADOR DE MÃOS E DEDOS, CONF ED ANEL EXERCITADOR DE MÃOS E DEDOS.	Identificação: 14756_1052022
	Lote/Item: 1/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://comprasbr.com.br/
	Quantidade: 5
	Unidade: UNI
	UF: PR

CNPJ		Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
17.914.845/0001-95		ALTEVIR AUGUSTO DEMBINSKI				R\$ 56,00
VENCEDOR						
Marca: LIVE						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PR	Rio Azul	AV MANOEL RIBAS, 2344	ALTEVIR	(42) 3463-1729	rafim.vendas@outlook.com	

Item 30: Anilha emborrachada de 1kg

Preço Estimado: R\$ 22,00 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 22,00 Média dos Preços Obtidos: R\$ 22,00

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): A cotação será complementada com COTAÇÃO DIRETA ao fornecedor.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
2 Unidades	Anilha emborrachada de 1kg. Equipamento utilizado para fortalecimento muscular. Anilha emborrachada vazada de 1kg.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 22,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Relatório gerado no dia 02/06/2023 11:30:41 (IP: 177.152.159.71)
 Código Validação: 0OwVCV%2fqd0sh5qQPSfZkNlOlVizF6VfcaaFdVbJNDRsqHU8nPtm6WA%3d%3d
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=0OwVCV%252fqd0sh5qQPSfZkNlOlVizF6VfcaaFdVbJNDRsqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Órgão: Prefeitura Municipal de Quatro Barras - PR

Objeto: Contratação de empresa para aquisição de materiais de fisioterapia e reabilitação multiprofissional referente a adesão à resolução SESA nº 870/2021, conforme especificações contidas no Termo de Referências (Anexo 01) do referido Edital.

Descrição: Anilha emborrachada de 1kg Equipamento utilizado para fortalecimento muscular. Anilha - Anilha emborrachada de 1kg Equipamento utilizado para fortalecimento muscular. Anilha

Data: 14/03/2023 09:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 16981_122023

Lote/Item: 33/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://comprasbr.com.br/>

Quantidade: 2

Unidade: UND

UF: PR

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
24.384.602/0001-58		MZZ - COMERCIO DE PRODUTOS PARA A SAUDE EIRELI			R\$ 22,00
VENCEDOR					
Marca: ARKTUS					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:		Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PR		Pato Branco	AV BRASIL, 442	(46) 3225-1326	fernando@promedicsaude.com.br

Item 31: Anilha emborrachada de 2k

Preço Estimado: R\$ 44,87 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 44,87

Média dos Preços Obtidos: R\$ 44,87

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): A cotação será complementada com COTAÇÃO DIRETA ao fornecedor.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
2 Unidades	Anilha emborrachada de 2kg. Equipamento utilizado para fortalecimento muscular. Anilha emborrachada vazada de 2kg.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 44,87

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Quatro Barras - PR

Objeto: Contratação de empresa para aquisição de materiais de fisioterapia e reabilitação multiprofissional referente a adesão à resolução SESA nº 870/2021, conforme especificações contidas no Termo de Referências (Anexo 01) do referido Edital.

Descrição: Anilha emborrachada de 2kg Equipamento utilizado para fortalecimento muscular. Anilha - Anilha emborrachada de 2kg Equipamento utilizado para fortalecimento muscular. Anilha

Data: 14/03/2023 09:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 16981_122023

Lote/Item: 34/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://comprasbr.com.br/>

Quantidade: 2

Unidade: UND

UF: PR

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
24.384.602/0001-58		MZZ - COMERCIO DE PRODUTOS PARA A SAUDE EIRELI			R\$ 44,87
VENCEDOR					
Marca: ARKTUS					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:		Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PR		Pato Branco	AV BRASIL, 442	(46) 3225-1326	fernando@promedicsaude.com.br



Relatório gerado no dia 02/06/2023 11:30:41 (IP: 177.152.159.71)

Código Validação: 0OwVCV%2fqd0sh5qQPSfZkNlOlVzF6VfcaaFdVbJNDRsqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=0OwVCV%252fqd0sh5qQPSfZkNlOlVzF6VfcaaFdVbJNDRsqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Item 32: Anilha emborrachada de 3kg

Preço Estimado: R\$ 55,20 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 55,20 Média dos Preços Obtidos: R\$ 55,20

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): A cotação será complementada com COTAÇÃO DIRETA ao fornecedor.
Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 6º § 5º: "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
4 Unidades	Anilha emborrachada de 3kg. Equipamento utilizado para fortalecimento muscular. Anilha emborrachada vazada de 3kg.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 55,20
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Quatro Barras - PR	Data: 14/03/2023 09:00
Objeto: Contratação de empresa para aquisição de materiais de fisioterapia e reabilitação multiprofissional referente a adesão à resolução SESA nº 870/2021, conforme especificações contidas no Termo de Referências (Anexo 01) do referido Edital.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
Descrição: Anilha emborrachada de 3kg Equipamento utilizado para fortalecimento muscular. Anilha - Anilha emborrachada de 3kg Equipamento utilizado para fortalecimento muscular. Anilha	Identificação: 16981_122023
	Lote/Item: 35/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://comprasbr.com.br/
	Quantidade: 2
	Unidade: UND
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.384.602/0001-58 *VENCEDOR*	MZZ - COMERCIO DE PRODUTOS PARA A SAUDE EIRELI	R\$ 55,20
Marca: ARKTUS		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Estado: PR	Cidade: Pato Branco	Endereço: AV BRASIL, 442
		Telefone: (46) 3225-1326
		Email: fernando@promedicsaude.com.br

Item 33: Anilha emborrachada de 5kg

Preço Estimado: R\$ 102,50 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 102,50 Média dos Preços Obtidos: R\$ 102,50

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): A cotação será complementada com COTAÇÃO DIRETA ao fornecedor.
Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 6º § 5º: "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
4 Unidades	Anilha emborrachada de 5kg. Equipamento utilizado para fortalecimento muscular. Anilha emborrachada vazada de 5kg.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 102,50
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: Prefeitura Municipal de Quatro Barras - PR

Objeto: Contratação de empresa para aquisição de materiais de fisioterapia e reabilitação multiprofissional referente a adesão à resolução SESA nº 870/2021, conforme especificações contidas no Termo de Referências (Anexo 01) do referido Edital.

Descrição: Anilha emborrachada de 5kg Equipamento utilizado para fortalecimento muscular. Anilha - Anilha emborrachada de 5kg Equipamento utilizado para fortalecimento muscular. Anilha

Data: 14/03/2023 09:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 16981_122023

Lote/Item: 36/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://comprasbr.com.br/>

Quantidade: 2

Unidade: UND

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
24.384.602/0001-58	MZZ - COMERCIO DE PRODUTOS PARA A SAUDE EIRELI				R\$ 100,00
VENCEDOR					
Marca: ARKTUS					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PR	Pato Branco	AV BRASIL, 442	(46) 3225-1326	fernando@promedicsaude.com.br	
33.813.237/0001-40	REZENDE INDUSTRIA FABRICACAO E ASSISTENCIA TECNICA HOSPITALAR LTDA				R\$ 105,00
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PR	Lunardelli	R ESPIRITO SANTO, 183	(43) 3478-1363	equiparpr@hotmail.com	

Item 34: Extensor De Dedos Fisioterapia Reabilitação Fortalecimento

Preço Estimado: R\$ 40,86 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 40,86

Média dos Preços Obtidos: R\$ 40,86

Quantidade	Descrição	Observação
4 Unidades	Extensor De Dedos Fisioterapia Reabilitação Fortalecimento. O Extensor de Dedos para Fisioterapia e reabilitação, auxiliará na rec uperação de pequenas lesões além de ser ótimo para pessoas com problemas de má articulação, através de movimentos de abrir e fechar os dedos e as mãos	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 43,75

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Município de São João

Objeto: Aquisição de equipamentos e materiais de reabilitação multiprofissional, de acordo com a Resolução SESA n 870/2021, conforme condições, quantidades e especificações estabelecidas neste edital e seus anexos.

Descrição: Extensor De Dedos Fisioterapia Reabilitação Fortalecimento - O Extenso -
Extensor De Dedos Fisioterapia Reabilitação Fortalecimento - O Extenso

Data: 06/04/2023 08:00

Modalidade: Processo inexigibilidade

SRP: NÃO

Identificação: MDSJ-112023-Processo
inexigibilidade

Lote/Item: 1/19

Ata: N/A

Fonte: saojoaopr.equiplano.com.br:7048/transparencia/licitacoes

Quantidade: 2

Unidade: UND

UF: PR



CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
03.583.301/0001-83	RINAMED - COMERCIO DE MATERIAIS MEDICOS HOSPITALARES LTDA			R\$ 43,75
VENCEDOR				
Marca: Marca não informada				
Fabricante: Fabricante não informado				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	
PR	Arapongas	R PAVAO, 374	(43) 3252-4188	

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 25,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Imbituva - PR	Data: 22/11/2022 13:30
Objeto: Aquisição de equipamentos e materiais para Rede de Atenção da Linha de Cuidado à Saúde da Pessoa com Deficiência e Reabilitação da Síndrome Pós Covid, com recursos Resolução SESA/PR 870/2021, conforme solicitação da SMS.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: NÃO
Descrição: EXTENSOR DE DEDOS FISIOTERAPIA REABILITAÇÃO FORTALECIMENTO, CONF ED EXTENSOR - EXTENSOR DE DEDOS FISIOTERAPIA REABILITAÇÃO FORTALECIMENTO, CONF ED EXTENSOR	Identificação: 14756_1052022
	Lote/Item: 17/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://comprasbr.com.br/
	Quantidade: 5
	Unidade: UNI
	UF: PR

CNPJ		Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
17.238.455/0001-42		A A Z SAUDE COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES EIRELI				R\$ 25,90
VENCEDOR						
Marca: LIVE UP						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: LS3912						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RS	Caxias do Sul	R PROFESSORA VIERO, 1340	LAURA	(54) 3227-7600	prosaudeprodutos@yahoo.com.br	

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 52,92

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Rancho Alegre - PR	Data: 22/11/2022 09:00
Objeto: Aquisição de Equipamentos de Reabilitação Multiprofissional e Reabilitação da Síndrome pós COVID-19, conforme Termo de Adesão ao incentivo financeiro de Investimento e Custeio, de acordo com a resolução SESA N° 870/2021, os equipamentos serão adquiridos com recursos próprios e/ou vinculados do Município.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: NÃO
Descrição: EXTENSOR DE DEDOS FISIOTERAPIA REABILITAÇÃO FORTALECIMENTO O extensor de dedos - EXTENSOR DE DEDOS FISIOTERAPIA REABILITAÇÃO FORTALECIMENTO O extensor de dedos	Identificação: 14837_0662022
	Lote/Item: 21/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://comprasbr.com.br/
	Quantidade: 1
	Unidade: UNID
	UF: PR

CNPJ		Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final	
17.238.455/0001-42		A A Z SAUDE COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES EIRELI				R\$ 52,92	
VENCEDOR							
Marca: LIVE UP							
Fabricante: Fabricante não informado							
Modelo: LS3912							
Descrição: Descrição não informada							
Estado:		Cidade:		Endereço:		Nome de Contato:	
RS		Caxias do Sul		R PROFESSORA VIERO, 1340		LAURA	
						Telefone:	
						(54) 3227-7600	
						Email:	
						prosaudeprodutos@yahoo.com.br	





Preço estimado dos itens calculado pela fórmula Média Aritmética dos preços obtidos:

Item 1 - Bicicleta Ergométrica horizontal.

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 22/11/2022, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 2 - Laser de 1 ponteira

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 20/09/2022, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 3 - Escada auxiliar com 2 degraus

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 06/04/2023, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 4 - Massa Terapia Ocupacional Mãos E Dedos

- 4 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 24/01/2023 e 27/01/2023, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 06/03/2023, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 5 - Bola medicinal.

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 09/11/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 22/11/2022, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 6 - Bola medicinal. 4 KG

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 09/11/2022, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 7 - Fita de treinamento suspenso

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 22/11/2022, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 8 - Rolo de posicionamento

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 06/10/2022, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 9 - Multi Estação de musculação

- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 22/11/2022 e 14/03/2023, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 10 - Step

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 22/11/2022, calculado pela fórmula Média das Propostas Iniciais.

Item 11 - Bola Suíça - 45 cm

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 28/03/2023, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.
- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 22/11/2022 e 14/03/2023, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 12 - Extensor Elástico para Fortalecimento dos Dedos

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 28/03/2023, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 13 - Faixa Elástica resistência fraca

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 03/02/2023 e 06/03/2023, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 14 - Faixa Elástica resistência média

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 13/09/2022 e 12/01/2023, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 16/01/2023, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 15 - Hand Grip com Espuma

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 22/11/2022 e 13/04/2023, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 16 - Kit Bolas com resistência Leve, Medio, Forte, 5 Cm

- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 22/11/2022 e 14/03/2023, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 17 - Kit Mini Bolas Massageadoras

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 07/11/2022, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 18 - Tornozeleira 1 Kg

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 21/07/2022 e 17/03/2023, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.
- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 22/11/2022 e 14/03/2023, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 19 - Tornozeleira 10 Kg.

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 14/03/2023, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 20 - Tornozeleira 2 Kg

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 21/07/2022 e 07/03/2023, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 14/03/2023, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 21 - Tornozeleira 3 Kg

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 21/07/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.



- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 14/03/2023, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 22 - Tornozeleira 5 Kg.

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 14/03/2023, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 23 - Travesseiro

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 16/01/2023, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 24 - Tubo Elástico com mosquetão.

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 14/03/2023, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 25 - Tubo Elástico com mosquetã. Resistência Moderada.

- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 22/11/2022 e 14/03/2023, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 26 - Tubo Elástico com mosquetão. Resistência Forte.

- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 14/03/2023, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 27 - Tubo Fisioterápico

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 06/02/2023 e 14/04/2023, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 06/04/2023, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 28 - Óculos para laser.

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 06/04/2023, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 29 - Anel Exercitador de Mãos e Dedos

- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 22/11/2022 e 14/03/2023, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 30 - Anilha emborrachada de 1kg

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 14/03/2023, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 31 - Anilha emborrachada de 2k

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 14/03/2023, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 32 - Anilha emborrachada de 3kg

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 14/03/2023, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.



Item 33 - Anilha emborrachada de 5kg

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 14/03/2023, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 34 - Extensor De Dedos Fisioterapia Reabilitação Fortalecimento

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 22/11/2022 e 06/04/2023, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.



DESCRIPTIVO DE FÓRMULAS UTILIZADAS

Mediana das Propostas Finais

- Capta os preços finais da licitação e seleciona o preço do meio (no caso de número ímpar de propostas) ou a média dos preços do meio.

Média das Propostas Iniciais

- Capta os preços iniciais da licitação e aplica a média aritmética. A média (Me) é calculada somando-se todos os valores de um conjunto de dados e dividindo-se pelo número de elementos deste conjunto.





ATENÇÃO - O Banco de Preços é uma solução tecnológica que atende aos parâmetros de pesquisa dispostos em Leis vigentes, Instruções Normativas, Acórdãos, Regulamentos, Decretos e Portarias. Sendo assim, por reunir diversas fontes governamentais, complementares e sites de domínio amplo, o sistema não é considerado uma fonte e, sim, um meio para que as pesquisas sejam realizadas de forma segura, ágil e eficaz.

Fontes utilizadas nesta cotação:

1 - Prefeitura Municipal de Alvorada do Sul/PR alvoradapr.equipiano.com.br:7350/transparencia/licitacoes	<i>Data:</i> Acessar a fonte aqui
2 - Compras BR https://comprasbr.com.br/	<i>Data:</i> 12/01/2023 15:24:03 Acessar a fonte aqui
3 - ComprasNet www.comprasgovernamentais.gov.br	<i>Data:</i> 03/10/2022 10:42:10 Acessar a fonte aqui
4 - Prefeitura Municipal de São João/PR saojoaopr.equipiano.com.br:7048/transparencia/licitacoes	<i>Data:</i> 16/05/2023 11:05:21 Acessar a fonte aqui
5 - Prefeitura Municipal de Guamiranga/PR guamirangapr.equipiano.com.br:7137/transparencia/licitacoes	<i>Data:</i> 12/05/2023 11:30:37 Acessar a fonte aqui
6 - Portal de Compras Publicas www.portaldecompraspublicas.com.br	<i>Data:</i> 19/04/2023 12:10:17 Acessar a fonte aqui

